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Psychoza .solidarności'.
Lwów, 13. września.

Kto przechodził ulicami Lwowa 
w  trzech ostatnich dniach, musiał do
strzec. że coś jest w  nieporządku, 
W  ry tm  ulic w plą ta ł  sio dysonans. 
Dreszcz niepokoju i jakiegoś w prost 
h isterycznego podniecenia opanował 
część ludności, zbijał ją w zbiegowi
ska i rozpraszał, kazał porzucać za
jęcia i biec — w przerażeniu, w gnie
wie, w  zapamiętaniu.

S p raw a  Steiigera...
Te  dw a słowa nie mówią jeszcze 

niczego, choć usiłowano im z pewnej 
s trony  nadać sens taki, jak sp raw ą  
Dreyfusa Beilisa. Cóż się właściwie 
s ta ło?  Przed sądem doraźnym  stanął 
żyd. S tanął nie poto, ab y  skazanym  
zostać, lecz aby przy współudziale 
całego m ateria łu  dowodowego i od
wodowego sąd ocenił jego winę lub 
niewinność. S ta ła  się tedy rzecz 
prosta  i naturalna, bez cienia jakiej
kolwiek krzyw dy .

Co zrobiono z tego?  Co zrobiła 
p ia sa  sjoms.tyczr.ia i sjoni,styczne koła 
polityczne? Oto dziś, gdy p rosty  
zm ysł  państw ow y domaga się wiel
kiej równowagi i spokoju, zatrąbiono 
w grzmiące trąby. Rzucono w tłum 
pocisk s trachu i goryczy, w y tw orzo 
no taki nastrój, jakby człowiekowi 
niewinnemu w yrządzić  miano s t ra sz 
ną krzyw dę, jakby szedł na ofiarę, 
jakby potrzebował obrony powszech 
mej, bo zginie.

W spom inam y tylko o społecznej 
stronie tej bezprzykładnej kair.panji, 
pozostawiając bez  dalszych komenta
rzy  ocenie czytelnika owo ..dopoma
ganie" obronie przez publikację w 
czasie ś ledztwa p rzyczynków  do 
śledztwa, owo gw ałtow ne urabianie 
tpinji przed zapadnięciem wyroku. 
I py tam y :  poco to w szy s tk o ?

Jest faktem, że stanowisko spo
łeczeństwa aryjskiego po zamachu 
było najzupełniej poprawne. W szak  
w spraw cy zamachu doszukiwano 
się komunisty, a nie żyda. W szak  
nikt odpowiedzialny nie próbował 
naw et zgeneralizować w ypadku. U- 
C7yniła to dopiero w sposób bardzo 
ryzykow ny  „Chwila”. Bo jeśli: Steiger 
jest wit ien. co oznacza ta manifesta
cja : stoimy w szyscy  za tobą. A jeśli 
t:ie winien?

Tu sp raw a się wikła. S tanowisko 
bowiem sjunistów oznacza niedopu
szczalny z punktu widzenia państw o
w ego brak zaufania do objekły vi:o- 
6ci sądów polskich. Czy lak jest 
istotnie? Czy „Chwila" przypuszcza, 
że na pomoc Steigerowi trzeba mobi
lizować przeciw sędziemu ulicę? Że 
dopiero pod takim terrorem  w yrok  
będzie sp r a w i ed I i w ,v ?

Niech „Chwila" odpowie. O baw ia
m y się jednak, że lęi przyszłość nie 
będzie można w- ogóle, stawiać przed 
sądem żyda. bu wybuchnie... re .wdta.

Kto istotnie ponosi wio? wolny światowej?
CO B. FREM. ROS. KOKOWCEW MÓWI NA TEN AKTUALNY TE
MAT? — ROSJA NIE CZYNIŁA PRZYGOTOWAŃ. — ASQUITH 

WSKAZUJE NA NIEMCY. 
m *

(Tcleionemat w łasny  „Gazety Lwowskiej")

W arszawa, 18. w rześn ia .
Donoszą tu z P a ry ż a :
W  aktualnej obecnie spraw ie  — 

kto ponosi winę w ybuchu wojny 
św iatow ej?  — zabiera  głos w  o- 
cTainim num erze  parysk iego  „M a
ilu" by ły  p rezes  Rady ministrów 
rosyjskich w r. 1914 _  hr. Kokow- 
c ę w .  T w ierdz i  on mianowicie, że 
R o sja  — w b re w  os ta tn im  emtncja- 
c m czyraniików n'endeckioh oraz 
bolszewickich — żadnych przygo- 
(lowań zmńerzajiącychidloi w y w o łan ia  
w o jny  światowej, nic czyniła, ani 
pod względem militarnym, ani na
b ity  finansowej. K o k ow cew  z a 
przecza dalej ka tegoryczn ie  naj
now szem u tw ierdzeniu  p rasy  so
wieckiej, że rząd  carski jeszcze  
długo przed w ybuchem  w ojny miał 
w  zgodzie z F ranc ją  u tw o rzy ć  sp e 
cjalny fundusz pieniężny na c e d  
iprowadizenia wojny. Fundusz taki 
- -  jak z resz tą  w e w szystk ich  in
nych państw ach  —  został u tw orzo
ny w  Rosili dop e ro  po ogłoszeniu 
wojny. Zgrom adzony zaś (jeszcze 
w roku 1913) zapas ziota w  ilości 
miliarda 670 milionów rubli zł. 
p rzeznaczony  był jedynie na po

krycie znajdujących sic w tenczas  
w  obiegu emisji banknotów  pie
niężnych.

Natomiast — oświadcza dalej 
K okow cew  — właśnie w  ostatnie i 
chwili Niemcy wspólnie z Rosia 
sow iecką prowadzą ogromne przy
gotowania do nowej wojny. M iano
wicie w w arsz ta tach  rosyjsk. z ini
c ja ty w y  i Pod k ierow nictw em  Niem
ców buduje się obecnie  olbrzymią 
■ilość sam olotów wojskow ych, ca ły  
p rzem y sł  chem iczny rów nież zo
stał znacznie rozszerzony, a pracu
je w yłączn ie  na cele w ojny  che
micznej.

N ależy nadmienić, iże rów no
cześnie poruszył sp raw ę odpow ie
dzialności za  w ybuch  wojny św ia
towej dnugi premier z roku 1914 — 
angielski Asquith, k tó ry  na p o d s ta 
wie po raz pierw szy ogłoszonych - 
danych dokum entalnych, oraz oso
bistych wspomnień, s tw ierdza  w  
sposób bezsporny , iż jedynie Niem
cy planow o dąży ły  do w yw ołania  
wojny św iatow e! .i żc jedynie to 
p a ń s tw o  ponosi całą odpowiedzial
ność za wojnę.

ZAPAS WALUT OBCYCH 
W BANKU POLSKIM.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 13. .t rześnia. (X. W e 

dług bilansu Banku Polskiego na 
dzień 10. wrześnią zapas walut w 
ciągu ostatniej dekady zwiększy; się 
o 1,157.866 złotych i wynosi 99 mili. 
446 tys. 190 zł„ a więc dosięgani 
wysokości prawie całego kapitału 
zakładow ego Banku P ilskiego, w y 
noszącego 100 ml. złoty cii.

Ten strumień fanatyzmu, jaki. w 
związku ze sp raw ą  Steigera s fabry
kowali sjomści. to popierania p rze 
czulenia — jest czynem wybitnie 
antyspołecznym. W  ten sposób poj
m owana zasada współżycia jest ab 
surdem.

W iem y o tern, że w  społeczeń
stwie żydowskiem  nie brak było lu
dzi, patrzących  ze zgorszeniem na to 
widowisko, na rozmyślne, świadome 
rozpętywanie  instynktów, które tru
dno uspokoić. Niechże ci rczważni i 
uczciwi przemówią, niech uciszą bu
rzę demagogii. Niech w ytłum aczą 
spo łeczeństw u  żydow skiem u, żc 
zła mu sjoniści oddają usługę. 
Niech też  w ytłum aczą  spłoszonej
i nieprzytomnej „Chwili’’, żc 
jej obowiązkiem było p rzeciw sta
wić się panice i w skazać  na moc 
prawa, do którego należy ostatnie 
słowo.

B U D Ż E T  MIN. KOLEI NIE PRZY
NIESIE DEF.CYTU.

Warszawa, 17 września. (Teł- 
G. L.) Ruch l(L ejow y w Poiscr 
za ówno osob ow y  jak i towarow  
tak się o ż y w i ,  że Miai Kolei bę
dzie m ogło  pokryć straty p o n o - 
sione w marcu i kw etn u i zam
knąć roczny bilans za rok 1924 
bez delicym.

SPRAWA KONKORDATU.
(Telefonem ed naszego korespondenta.)

Warszawa, 13. września. (X.) W  
dniu dzisiejszym w yjeżdża poseł 
prot. S tanisław  Grabski do R zym u 
w związku ze sp raw ą konkordatu  z 
W atykanem .

A NTYSOW I CK A KAMPANJA 
PRASOW A.

Moskwa 17. w .z e ś i ia .  (Teł. O. 
L.). Wydział p asow y K o m isa ra u  
s. zagr. ogłasza komunik t, w któ- 
lym stwierdza, iż b rżuazyjna pra- 
sa zagraniczna pod a ła  kampar.j; 

nfyrosyjską, której przedmio.tm  
jest pow s anie w G ruzj, sta cia 
między ludnością a władzami w re- 
j naih nieurodzsji ycb i wreszcie  
wiadomości o szerzącym :ię wśród  
ludncści nastro u antys wieckim, 
; a zerpnięte ze sprawozdania Dzie-  
rzyńsk ego. Komitet specjalnie pod
kreśla, że prasa niemiecka ani tro
chę n e różni się od p a s y  zć ho- 
dn o-europejskiej, uważającej w id i -  
czn e moment po konferencji lon
dyńskiej za odpowiedni do przy
wrócenia jednolitego frontu prze
ciw sowietom. Komunikat wreszcit 
zaprzecza wszystkim wiadomościom  
o powstaniu w Gruzj i rozruchach 
na tle g ło  ,o : em.

 o-------

PRAWO PUBLICZNOŚCI DLA MAŁO
POLSKICH SZKÓŁ ŚREDNICH.

(Telefonem od naszego korespondenta) 
W arszawa. 1S. września. (Z) Min. 

wyznań nadal prawo publiczności pry. 
watnemu Seminarium naucz, z jeżykiem 
wyktadowj m Pilskim w Brodach oraz 
prywatnemu Seminarium naucz, w Sam
borze,

zego obniży! się poziom harcerstw a?
PRZYCZYNA ZŁEGO. -  BRAK WYTRAWNYCH PRACOWNI
KÓW. — WiELKlE REDUKCJE NIEPOŻĄDANEGO ŻYWIOŁU. -  
ŚRODKI FINANSOWE NIEDOMAGAJĄ. — OBOJĘTNOŚĆ SPOŁE-

CZEŃSTWA.

W odpawioj/i na art. ..Gazety 
Lwowskiej'1, o obniż, min cię poziomu 
naszego harcerstwa, nadsyła nam 
jeden z wybitnych znawców i człon
ków tej organizacji nader interesu
jące uwagi, które z całą gotowością 
zamieszczamy. — Red.

L w ów , 18. września.

Ogólnym głosem- dającym się 
słyszeć  w  harcerstwie, jest skarga  
tui brak zainteresowania się niem 
społeczeństwa, a szczególnie w y ra 
ziciela jego opinji, tj. prasy . Dlatego 
wdzięczność należy się „Gazecie 
lw o w sk ie j"  za poruszenie tej spra
wy nu swoich la inadi i wezwanie.

społeczeństwa, a przedewszystkiem  
harcerzy  czynnych do wzięcia udzia
łu w dyskusji. Jako pracujący od 
dziewięciu lat w tej organizacji, po
zw alam  sobie do artykułu  z dnia 
30. sierpnia 1924 r. dorzucić garść, 
uwag, które jednak — z góry  się 
zas trzegam  są wyrazerń moich o- 
sobistych poglądów na sp raw y  har
cerskie.

Zrozumienie tego. że w  harcer
stwie nie jest tak. jak być powró.no, 
istnieje w kierowniczych kołach liar- 
c e r tsw a  od dawna. Ostatnio dał te- 

I mu w yraz  Jh. S. w artykule „O po- 
j wrót na dawną di o gę" w; Nr. •6—7



Warszawa, 18. września. (Td . 
Q. L.) M arszalek  Rataj udzielił w y 
wiadu na teiiiaf zajadm eH clrwli 
brdżacei. K onwent seiworów __ <>- 
świadczyf M arszalek  Rataj — zw o
łany będzie w* pierw sz > J i  dniach 
października, celem ustalenia t e r 
minu zwalania Sejiftfli Termin ten 
w ypadnie  praw dopodobnie  W 
dniach między 15. a 20. październi
ka. Komisie se jm ow e zbiorą się 
wcześniej. Sejm zacznie prace od 
pierwszego odczytania prelimina
rza budże tow ego , na porządek 
dzienny w ejdą  następnie projekty 
u s taw  sam orządow ych, u s taw  woj
skowych, oraz p ro jek t  u s taw y  o 
na jw yższych  w ładzach  w ojsko
wych. Na zapy tan ie :  „Jak się zapa-

módz k ierować każdą now opow sta
jącą drużyną, p rzytem  stosunki i o- 
koliczności życiowe nic zawsze rzu
cą danego pracownika tum, gdzieby 
R óg!  najowocniej dla ruchu pTaco- 
wać. Stąd musi się nieraz powierzać 
pracę w jakieinś środowisku siłom 
m łodym  i niedoświadczonym, co po
woduje znowu nieraz wypaczanie 
idei. iczm aits  błędne truskii. obniża
nie poziomu, a co za tern idzie, słu
szne rozgoryczenie społeczeństwa. 
P rzy tem  praw dą iest, co podało 
„Mołode Żytiija", że przyjmowanie 
do h a rce rs tw a  przez pewien czas bez 
wyboru, obniżyło w artość  organi
zacji, temu jednak s tarano się za ra 
dzić obecnie przez silną redukcję 
stanu liczbowego. Hufiec lwowski 
np. obniżył swój stąn do połowy. O 
ile to będzie skutecznem, przyszłość 
dop;ęro  okaże. Złemu- w ynikające
mu z obsadzania w ybitn ie jszych  sta 
nowisk przez siły młode, niedoświad
czone, s ta ra  się organizacja zapo- 
biedz przez w ysyłanie  możliwie czę
sto starszych druhów na objazdy in
spekcyjne. Temu jednak stoi na 
przeszkodzie brak środków finanso
wych na opłacanie l^olei.

I tu przychodzimy do sedna rze
czy. H arcerstwu polskiemu brak te
go. co inne organizacje zagraniczne 
posiadają w  dostatecznej mierze, 
orak pieniędzy na cele : rganizacyj- 
nc. Hotrzeb: zastępu, drużyny, huf-

ka Piłsudskiego do a.;inj:?’ P. Rataj 
w s trzym ał się od odpowiedzi. Na
tomiast w y raz  ł przypuszczenie, fe 
s t iopn ic tw a  se jm ow e przystąpią  
do Ustawy z punktu widoenia rze- 

wzow ego, zaś personatja  wynikłe 
z u s taw y  pozostawia R ządow i a 
przedewszysitk iem  Ministrowi s-pir. 
w ojskow ych, (do do zmian w R zą 
d z e  czy  Rządu, ośw iadczy! M ar
szałek  Rataj, iż przesilenia rządo-. 
wego nie będzie, choć rek o n s tru k 
c ja  gab inetu  nie jest  wykluczona. 
Objęcie p rezy d en tu ry  gabinetu 
iprzez s-iebie uw aża za niemożliwe, 
a gdyby mu naw et taką propozycję 
postaw 'ono  —- toby ją od,rzucił.

ca, cłiorągwi. głównej kw atery  nic 
mogą opędzić wkładki harcerzy. A 
społeczeństwo przechodzi obok nich 
z prawdziwie angielską obojętno
ścią. B rak w niem szczerego zaintc-" 
resowania się przedsiębiorstwami 
harcerskiemu brak poparcia dla Tę- 
kodz-ęlmńcfcwa harcerskiego. Dlacze-.- 
go nikt np. nie wie, (zarzut obosie
czny — przyp. Red ), że harcerki 
lwowskie bardzo ładnie oprawiają 
książki i wykonują wszystkie  robo
ty  w  zakres introligat irs twa wcho
d zące?  A jednak nie stać ich naw et 
na kupienie przyrządu  do obcinania 
książek i  muszą je daw ać obcinać do 
introligatora, co ulep >trzeb'iie koszt 
op raw y  pomnaża. Dlaczego p rasa  
prawie milczeniem zbyła  ostatnią 
w y s taw ę  lwowską, na której rozm a
ite , grzejipitotŁ,. j o d z i e l a ,  jharcęy- 
skieęó sar znajdowały  ? Dlaczego? 
W  ten sposób iiie rtap-zera się ruchu, 
w  któreni „...zrodzić się winno hasło 
odradzenia". Dajcie nam możność 
stworzenia obozów, k tó reby  uzupeł
niły szczupłe kad ry  pracow ników  
harcerskich, zainteresujcie się na- 
szem życiem i naszemi potrzebami, 
poprzyjcie co dobre w nas, a w y 
tknijcie otw arcie, co wam w  nas się 
ziem wydaje, a młodzież harcerska  
rozwinie skrzydła  do nowych lotów 
ku chwale Boga i Ojczyzny.

Czuwaj!
Roman Petelenz.

Warsz: w , 17 .-rzeźnia. (Tel. 
Q. L.) Rada Ministrów na p o s ie 
dzeniu dnia 17 b. m. powzięła  
riii.d/y inny  ni n a s ę u ą c e  uchwa
li : Z i  w itrdzsnie protokołu doty
czącego uregulow ana żeglugi po-  
w e rzn j między FoUką a W ie l lą  
Br,- tanią, p j kt ustawy o ratjdi- 
k a c i  umowy m ę c z y  R p  ą Polską  
a Republiką auslryjacką o wz;.- 
iennem obrocie prawnym, projekt 
ustawy o zwfdn eniu od [ odatków  
i i płat fubluzn;. ch państwowych  
i samorządowych o t b korzysta
jąc/cli z prawa ekstery orjulności 
oraz szefów  zaw odow ych p zed- 
taw ib e lstw  konsuiain,cli państ--- 

obcych w  P t lsc e ,  zatwierdzenie  
um ów z dnia 17 marca 1921 za- 
w a ry ch  z w<Tn. m. Gdańskiem w  
sp ia w ic h  j o d a t k w y c h ,  p.ojekt 
ustawy wprowadzającej zmiany w 
przepisach o pos ę p o w a n u  karn m, 
obowiązu ących w W ojewództwie  
pcznańskiem i porno;skiem i gór
nośląskiej części W ojewództwa  
ślą kiego, proj kt ustawy c  zmia
nie pr ep so v tymczasowych o u- 
rządzer.iu sądów w b. Kióiestw.e  
Polskiem oiaz rosy sk i ej usta .ty 
o postępowaniu ka. nim , projekt 
u ta wy o zmianach w urząd: eri u 
sądów i ustawie o p o s tę p o w a  iu 
cywilnem w  b. zaborze icsy  skim, 
ustalenie siec z by poleskiego o ro
gow ego  U rzędu Ziem; lc ego w 
ir z sśc iu  nad Bugiem.

FRACE NAD NOWĄ MAPĄ  
FOLSK'.

Wa szawa, 17 września. (Teh G. 
L.). Po prze rowadzeuiu- koniecz
nych studjów w ftę m y c h  i pa za
kupieniu potrzeb iy h przyrządów  
prfcyzy nych przystępuje Minister, 
stw o robol p u l  licznych w dniu 
18 bm. do to 'p o czę  i a ppm ijrów  
triangulacyjnych, mająęych siuży,' 
za podstaw ę do sporządzenia ncwej  
mapy Polski. Triangu'acja rozpocz
nie się pomiarem bazy na terenie 
m ędzy Błon em aO żarów kitm , na 
północ od szosy  państwowej.

DWIE RZECZY NAJLEPSZE.

„Mądrej głowie dość po s łow ie!“ 
Więc gdyś m ądry, w  mig to skapuj: 
Twoj najlepszy skarb, to zdrowie — 
■ S eas ta r"  zaś najlepszy napój' ■

„GAZETA LWOWSKA* i  dnia 19. w m m ua 1924.

PROGRAM PRAC SEJMU. -  R E K O N S T R U K C J\ GABINETU NIE
WYKLUCZONA.

truif, na tnrawe onuiToru Marsaał-

P,USIEDZENIE RADY MINISTRÓW

£

„Skauta -, oficjalnego organu mało 
polskiego harcerstwa. Upatruje on 
przyczynę złego w tętn, że Harcer
s two zeszło ze starych, dobrych 
dróg. Powiada on tam unędzy in
nemu:

„Nie potrzeba dowodzić, że p rzy 
najmniej w wielu drużynach, a nie
raz w cały  cii miejscowościach, har
cerze zeszli ze starej- dobrej drogi, 
Gdzieś się podziała i prav\ domew- 
ueść i dotrzym ywanie obietnic i. ka r
ność, sumienne spełnianie codzien
nych obowiązków. Gdzie się po
dzieli harcerze - -  najlepsi synowie, 
najlepsi uczniowie? Rzadko spotyka 
się objawy rycerskości, natomiast 
bardzo często gburnwatość, brak po
szumów ania starszych, brak w ycho
w ania . .  Głuche j t if lezem e panuje o 
dobrych codziennych uczynkach. - -  
Stą.l też wiele drużyn skupia w  so
bie młodzież jeżeli nie najgorszą, to 
przynajmniej bardzo przeciętną, stąd 
r ic  wywierają  one żadnego dodat
niego w pływ u na swoje otoczenie, 
stąd też społeczeństwo czuje siłę nie
raz zrażone, a jeżeli tu i ówJzie po- 
ntagą. to czyni to ze względu na o- 
we dobre czasy.

„Szuka się lekars tw a wokoło 
siebie- w prowadza się rozmaite no- 
)ve sporty ftp. w mniemaniu, że zna
lazło się środek skuteczny, lecz skut
ku nic widać; nie będzie dodatniego 
skutku, jeżeli nie powrócimy na da
wne. proste, a tak pcy ne drogi".

Tak  rzecz się przedstawia z 
punktu widzenia harcerskiego. Na
suwa się pytanie, dlaczegośmy ze
szli z tych d iwnych dróg, jeżeli one 
Dyiy takie dobre?, jeżeli w nich je
dynie możemy widzieć zbawienie 
ruchu harcerskiego ?

Zdaję mi się, że winę ponosi tu 
żerwanóe nici tradycji między pracą 
przedwojenną a powojenną. W  Ma- 
łois<J::cę przynaimniej zabrakjó sla-' 
rycft. w y traw n y ch  pracow ników ' 
harcerskich. Część z nich, jak ś. p. 
dhowie Wojtowicz. Rajewski, S zy 
mański i w . i. z duchowym przy 
w ódcą i w łaściwym  twórcą harcer
stwa polskiego ś. p. dhem Andrze
jem Małkowskim na czele, legł) na 
polu chwały. Reszta za.imuiąc \vy- 
b.tne nieraz — stanowiska w .-pole- 
czenstwię musiała się usunąć od 
czynnej pracy  w drużynach ha rce r
skich nie mogąc podołać jednym i 
drugim obowiązkom. Ta garść, k tó
ra wytrw ala, za m ałą jest, -żeby

f e l je to n  ,.G » ie iy  Lwow. ‘‘ z d. 19 IX 1924

Odkrycie Liviusa.
L w ó w , we wrześniu.

Cały świat cywilizowany za lek- 
tryzowała niedawno w iadom ość  o 
odkryciu pełnego t kslu h  storji 
Rzymskiej wielkiegu dziejopisarza 
z epoki augustowskiej, Titusa Li 
viusa. Dzięki coraz obfitszym d o
niesieniom prasy zagranicznej do
wiadujemy s c  wielu szczegółów  o 
tern wie:kopomnem zdarzeniu, oto- 
czonem dotychczas pewną tajemni
czością.

Jak wiadomo, dzieło Liviusowe, 
podzielone na t. zw. dekady, składa 
się  z 142 ksiąg, z których znaliśmy 
dotąd tylko 35. Otóż młody paleo- 
graf neapolitański, prof. dr. Marti- 
no-Fusco odkrył z początkiem roku 
1923 w  olbrzymich piwnicach wię
zienia wojskowego w N apolu 
szczątki starego klasztoru śr dnio- 
wiecznego a wśród nich zamuro
waną w  niszy skrzynię, zawierającą  
ęknpis tekstu Liviusa. Rękopis len 

pochodzi aż z VI wieku d o  Chr.,

podczas gdy najstarsze manuskryp
ty aurorów starożytnych nie s :ęga-  
ją poza IX— X wiek naszej ery.

Szczęśliwy odkrywca, ni;  zdra
dzając nikomu swej tajemnicy, za
mknął się w  swej willi na uroczej 
wyspie Capri, i rozpoczął pracę. 
A odcyfrowywanie znalezionego  
tekstu okazało się rzeczą niełatwą  
ze względu na archaiczny charak
ter pisma i nadniszczony stan per
gaminu. To też uczony w łoski nie 
ukończył dotychczas przepisywania  
nawet drugiej dekady (ks XI— XX), 
nieznanej dotąd zupełnie a zawie
r a n e j  historję Kartaginy. Przed 
ukończeniem tej części swej pracy, 
którego prof. Fusco spodziewa się  
w listopadzie, postanowił on nie 
dawać żadnych wyjaśnień.

Udało mu się zachować tajem
nicę w  zupełn ści przez cały rek 
1923 i przez pierwsze miesiące  
roku bieżącego. Zdiadził go d o 
piero w łasny przyjaciel i w sp ó ł
pracownik, prof. Terzaghi, który 
zobow ązsł się do dyskrecji. Nie 
otrzymując jednak wiadom ości od 
prot- Fusca, pracujaceero zdała od

ludzi na Capri, przypuszczał, żję 
praca jest na ukończeniu i napisał  
o niej parę s łów  w  czasopiśmie  
pałeograficznem, „Museon", czyty-  
wanem zresztą tyłko przez garstkę  
specjalistów. Tymczasem „stugębna I 
Fama“ zrobiła swoje i tajemnica 
przestała być tajemnicą.

Przy tej sposobności przypomi
na paryski „Temps*, że nie mamy 
tu do czynienia z pierwszem od
kryciem m łodego lecz niepospoli
cie zdolnego profeiora. W czasie 
tegorocznych uroczystości w Nea
polu z powodu 700-ncj rocznicy 
założenia tamtejszego uniwersytetu, 
prof. Fusco w ydał broszurę, w któ
rej udowadniał na podstawie swych  
badań, że odbywający się właśnie  
jubileusz., nie ma zupełnie racji 
bytu, gdyż w sz:chnicę  neapolitań- 
tką zaf żył nie Piotr des Vignes, 
minister ces. Fryderyka II, jak przy- 

uszczano dotychczas, lecz słynny  
oger, pierwszy fundator królestwa 

neapolitańsklego.
Ale wróćmy do Liviusa, Czyż 

trzeba tłumaczyć, jak olbrzymią  
wartość dla historyka będą nnaiy

te księgi, opisujące niesłychanie  
ważne okresy dz:ejów rzymskich, 
oświetlone dotąd niewystarczająco 
w  braku źródeł i dokumentów. Za- 
ste, nie była bezowocną mrówcza 

I praca mnichów średniowiecznego  
klasztoru neapolitańskiego, przepi
sujących w pocie czoła ks:ęgi Li- 
yiusowe...

Na tern iednak nie koniec. Prpcz 
Liyiusa, znalazł prof. Fusco w  owej 
zamurowanej skrzyni dwa inne 
teksty, których dotychczas bliżej 
nie badał. Otóż w edług doniesień  
dzienników włoskich, orzeczenie w 
tym względzie nia wydać rzymskie 
Ministerstwo Oświaty już w naj
bliższych dniach. Podobno chodzi 
tu o. rzeczy wprost epokowe, bo 
ni. i. o rękopis z r. 60 naszej ery, 
opisujący szczegółow o życic i mękę 
Chrystusa...

Śą to na razie pogłoski. Jeżeli 
jednak okażą się prawdziwe, od
krycie prof. Martina-Fusca będzie 
pod względem swej doniosło c; 
m ogło śm iało  rywalizować z edko- 
prniem grobu Faraona Tutar.kha- 
mena w  Egipcie. W.
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Z ZAGROŻONYCH KRESO V.
Nowogródek 17 wrześ ;ia. (Tel. 

G. L.). W nocy z 14 na 15 b. m. 
banda, złożona z 8 osób, napad a 
na majątek Grabowszczyzna w  p - 
wiecie nowogródzkim. Napad zottał 
udaremniony przez właścicie 'a  m a
jątku. Jeden z rabusiów zosłal ra
niony, drugi zaś ujęty Policja ject 
na tropie pozostałych.

Nowogrtdek 17 września. (Te'. 
G. L.). W dniach 15 i 16 b. m. 
w ojewoda nowogrodzki gen. |anu- 
szajtis w  towarzystwie ppik. Ajan- 
kiewicza i komendanta ok ięgow ego  
po icji państwowej wyjechał ra  
pogra lic e snv ieck ie .  Pierw s a 
podróż i :s ekcyjn i mi ki główni  
ra  celu zaznajomię be się z t. re
nem granicznym oraz p tsonalem  
s ‘raży granicznej. Pan woj wod: 
był w  starostwach stołpeckkm  i 
nieświeskiem, gdzie  odby! d iużi.a  
konferencję ze sta o s t a m ;

Warszawa, 18 wrześ ia. (Te'. G. 
L ). Kiub  Z v, . Pol. Str. L u d .  wybra 
komisję dla spraw krc: owych, któ
rej zadaniem będ ie opracowanie  
pia; u s nacyjuego stosunków na 
kresach. Pozutem klub uchwalił re-  
zo ucje stwierdzające m. i. że mia
nowanie generałów na stanowiska  
w jjew od ów  jest sprzeczne z kon
stytucją i drażniące mi j cow e  sp o 
łeczeństwo. Klub w zyw a rząd do 
natychmiastowego o d w o va i ia  g e 
nerałów.

u sezon jemy oibrzjmi transport
Ragianów, P ł a s z c z y  impregn. 
gum 3 wy eh, skórzanych, Kurtę* 
skórzanych i wełnian.. Kapelusze 

Borsaiino, Ita, Pichl&rą, Bieliznę wyłącznie wiedeńską, Rękawiczek 
oryg. ang. Fownes &  Brathsrs London, Krawatów, Pyjamas, 

Kufrów, Pledów, p a as >li. oraz wiele innych Nowość; do
A M E R IC A N  H O U S E ,  Lwów, Kopernika 5.

T o w s r y  w f ł p n i e  n g i t l s k i r ,  t a u i M !  i w ird ^ d sk ie .

Wieści z Mińska.
DWULICOWA POLITYKA NARODOWOŚCIOWA SOWIETÓW. — 
JEJ CEL WŁAŚCIWY. — SZKOLĄ WYCHOWAWCZA DLA AGITA
TORÓW PRZEWROTU W POLSCE. — JAK WYGLĄDA SOWIE
CKA RZECZPOSPOLITA BIAŁORUSKA. — MlNSK ŚRODOW I

SKIEM AKCJI KOMUNISTYCZNEJ NA NASZYCH KRESACH. 
(K or^n. wł. ..Oazety Lwowsk.").

S O W E T Y  T W O R Z Ą  N O W E  
AFER Y  S Z P I E G O W S K IE .

M s wa, 18 wrześ ;ia. (Tel. G. 
L.) Okręgowy sąd w ojskow y w  
Petersburgu przystępuje do pro
cesu  przeć wku rzekomym szpi - 
gom po skim. Na ławie oskarżo
nych zasiadają: b. płk. aimji car
ski ej Muz. lewskij, aitysta Ku ko, 
Zy in, G ybcz nko i Genni. Trzej 
pierws oskarżeni : ą o s z p e g o -  
stwo, ostatni o kontrabandę S; ra- 
w a odbyw a s'ę bez udziału stron. 
Prawo obrony przyznano jedynie 
M u za le w sk im u  z pow odu jego  
g !uch ty.

 o----------
CMENTARZYSKO PRZEDHISTO

RYCZNE W WILANOWIE. 
Warszawa, 18 w  ześnia. (Teł.  

G. L.) Robotnicy przy robotach  
ziemnych ped fortem le^jonów w  , 
W ilan ow ie  znaleźli wielkie cmen- j 
tarzysko przedhistc ryczne pełne I 
urn z kośćmi. Min. Oświecenia  
delegow ało  na m itjsce  w ykopa
lisk a cheologa Jakimowicza, ktery 
jednak zastał tu już dyrekt ra mu
zeum N arcdow ego p. Gembarze- 
wsk ego. Wykopaliska przeniesione  
Zos aną do Muzeum. Sprawa osia-  
tecznego ulokowania v, ykopali k 
nie jest jeszcze zdecy owa a. W ła
dze państwowe p r o i i k u ą  umie
szczenie ich w  Muzeum ua Zamku.  

——« —
MASOW Y WYWÓZ KONI 

Z POLSKI.
Warszawa, 17 w r .e ś  ia. (Tel.

G. L. P licja c ieszyńska wpadła  
na ś ad m asow ego  w y w o z  i kont 
rasowych z P J sk i  do Czech drogą
kontrabandy, 
osób.-

A iesz  owano kilka

N A D E S Ł A N E ,
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
D r  S r H l f l B R 7  Lt,;ry seUundarjnsz szpit.

•““ HIWH Ilu  powsz. Lwów, Słowac
kiego 4 (naprzeciw główn. poczty). Leczenie 
plam, brodawek i wdo ów elektrolizą i lampą 
kwarcową — powrócił i podjął ponownie 

ordynacją. 5216

Ryga, 10. winześnła.
Od jednej bandizo pow ażnej o- 

soby, która bawiła kilka dni w Miń
sku, w  środowisku „autonomicznej 
Białorusi", o trzym aliśm y garść  nie
zmiernie in teresu jących  Lniformacói. 
W  Mińsku daje się w yraźn ie  odczu
wać podw ójny  cel ^narodowościo
w ej ' '  polityki rządu sowieckiego. 
Dąży on do wzmocnienia odśrod
kowych prądów  wśród ludności 
tubylczej, pragnąc w  ten  sposób
w yw ierać  odpowiedni w p ły w  na
białoruska ludność, zatmiesszkałą na 
kresach Polski. P ierw sze  dążenie 
odśrodkowe w y n ika  z p rze św iad 
czenia sowietów, iż wgzełki ,,c e n 
tralizm wiclkorosyjsiki" fmostce w-s 
ski) godzi w  podstaw y ustroju so 
wieckiego, k tó ry  może się u t rz y m y 
w a ć  jedynie pod płaszczykiem u- 
dziclania (chociażby pozornego)
wszelkim narodowościom ..szero
kich n raw  au tonom icznych1'. A po- 
n iew aż  w  rzeczywistości bolszew i
cy m arzą  o „wielkiej jedynej R o
sji" — dla uzgodnienia podstaw 
swąi polityki państwowo-narodo- 
wościowe.i — ogłosili zasadę centra
lizacji w ładzy , szerząc ró w n o cze 
śnie hasło decentralizacji poszcze
gólnych narodowości. W  istocie 
rz e c z y  — zapewnił nas  nasz  infor
m ator -  ruch n a ra d o \yiqpicrjMvy (mp. 
białoruski w  Mińsku) istnieje je
dynie pozornie dla celów z e w n ę 
trznych. agitacyjnych. Oto np. na 
Białorusi każdy  obyw ate l ma pra
wo używania  (w domu oraz we
w szystkich  instytucjach urzędo
wych) swego „narodowego języ
ka"  (białoruskiego), jak również 
przysługuje mu praw o korzystania 
ze szkół narodow ościow ych i t. d. 
W rz.eczywistości prawie njkt nie 
korzysta  z tych  praw  na ro d o w o 
ściowych. W miastach (Mińsku i
innych) p rzew ażająca  część ludno
ści składa się z żydów j Polaków, 
k tó rzy  vy szkolnictwie, jak  ró w 
nież w  życiu codziennem  u ży 

wają w yłącznie  swoich języków  
o jczystych, .ludność zaś  „białorus
ka ja “ w miastach i na wsi mówi 
i w ogoie  używ a  iedj nie języka ro- 
syiskiego. Również w szystk ie  w y 
kłady na uniwersytecie „białorus
kim" (w Mińsku) odbyw ają  się w  ję- 
yku rosyjskim. W cale  nie słychać 

języka białoruskiego i we w szy s t
kich innych licznych „kulturalno- 
ośw iatow ych" organizacjach, iktóre 
tam pow sta ły  obficie na tle ,,naro- 
dowościowem", istotnie zaś mają 
za zadanie  — agitację zaikordo- 
nową.

Jak  zauw aży ł nasz tnfonmato” 
sow iety  bardzo  chętnie korzysta ją  
z „usług’1 różnych  d ezer te rów  i in
nych iżywirałów zbrodniczych, które 
'często — ra tu ją  się p rzed  n ieur tk -  
niomą k a rą  w  Polsce — ucieczką dlo 
Białoruś.]'. W ładza  sow iecka p ow o
juje tych d eze r te rów  do służby pań-^ 
s tw ow ej, udziela im w  przyśpiesz^-J 
nem tempie ,.odpowiedniego w y -  
chowania". a n a s tę p n e  w y s y ła  na 
teren  kresów  polskich, jalko „rzecz
ników iriuchu białoruskiego'1, oraz o- 
b rońców  idei ..złączenia uciemiężo
nej części Białorusi z sowiecką 
wolną republ ką b iałoruską’1.

Mińsk również jest Środowiskiem 
całej akcji komunistycznej na na
szych kresach wschodnich. W  Miń
sku istnieje kilka drukarń , które 
zajmują się spccbjlniie w ydaw ni-  
c tw em  b b u ły  an typaństw ow ej,  kol
portow anej w  dziesiątkach tysięcy 
egzem plarzy  no terytorium  polskie. 
Miasto przepełnione je s t  towarami 
i wszelkiego rodzaju wyrobam i po- 
cliodteier.ia polskiego. Handel z P o l
ską odbyw a  się .przeważinie szmu 
glc-m. Sprzedaż  jednak szmugiiowa- 
nych to w aró w  polskicli d okonyw a  
się całkiem otwarcie , z wyją tk iem  
Polskich w yrobów r spiry tusow ych 
t ć k ic ró w  i wódki), k tórych  sprzedaż 
po w y g órow anych  cenach odbywa 
sic w tajemnicy przed  miejscowemi 
władzami.

Obrady Hom sii Ligi Narodów.
POSILDZENIE RADY. PRACE KOMITETU DWUNASTU.

VVÓJ PR WY A MIĘDZYNARODOWEGO.
O ROZ-

Genewa, 17. września. (Tek G. L.)
Na p o s ie d z e n iu  R a d y  Ligi N a ro d ó w ,  
p o ś w ię c o n e m u  o b r a d o m  nad  f in a n 
s o w ą  o d b u d o w ą  Aust.-ji. po K ancle
r z u  Sciiplu z a b ie ra l i  gt >s przfNb ia\vi-  
c ie le  h,Milicji, Aiiejji i i. W s z y s c y  w y 
razi l i  z a d o w o le n ie  z p o w o d u  d o jśc ia  
do  p o ro z u m ie n ia  z r z ą d e m  a u s t r i a c 
kim  i w y ra z i l i  n adz ie ję ,  że s y t u a c j a  
ekonomiczna Austrii pozwali w naj-

wypełnić warunki 

i. UĄ

kió tszym  czas.ii: 
ukia.dii.

Genewa, 17. wrzc.ś iią. (Tel. 
Również i dziś nie odbyło się pie
run ie  posiedzenie Zgromadzenia l ig i  

| Natodo.c, natomiast wre usilna praca 
| w e wszystkich komisjach Zgroma- 
i ćzenia.
j Genewa, 17. września. (Tel. G. L.) 
* Kunite:- dwunastu ukończył swe

prace. Ku ogólnemu zadowoleniu u* 
regulowano wszystkie kwestjc, do ty 
czące sankcji i układów poszczegól
nych wr myśl tezy francusko-augicl- 
skiei. Przewodniczący komitetu p. 
Benesz oświadcz! ł przedstawicielom 
prasy, że projekt- naa którym dys
kutowano, reguluje kwestję arb itra 
żu, przewiduje również sankcje nie 
wychodząc poza r am y paktu Ligi 
Narodów.

Genewa, 17. września. (Tel. O. 
Druga komisja prowadziła  w dal
szym  oiągu dysku ;ję nad projektem 
francuskim w sprawie utworzenia 
międzynarodowego in-tytutu współ 
p racy  umysłowej. Komitet redakcyj
ny w ypracuje  tekst rezolucji, która 
będzie przedstawiona Zgromadzeniu 
bigi.

Piąta komisji, pod przewodnic
twem p. Zahla (Danja) omawiała 
sprawę utworzenia międzynarodo .\vj 
federacji pomocy dla ludności niwde- 
dzonei klęskami. Szósta komisja, pod 
przewodnictwem p. Enkelu przyjęła 
do wiadomości sprawozJanie  o ad 
ministracji obszarów, nad któremi u- 
stanowiono mandaty. Podkomisja m<j 
jaca za zadanie zbadać propozycje 
Szwecji w' sprawie rozwoju prawa 
międzynarodowego, przyjęła  rezo lu 
cje zw raca jacą  się do Rady Ligi Na
rodów z prośbą o powrolan>e komite- 
*u rzeczo?znawrcó 'v  dla prowizorycz
nego -zestawienia tych kwestji w 
dziedzinie praw a międzynarodowego, 
k tórych  rozwiązanie w drodze mię
dzynarodowego porozumienia w y 
daje się w  chwili obecnej możliwe 
do urzeczywistnienia. Rezolucja w zy 
w a  ponadto Radę Ligi Narodów do 
przygotowania  środków, jakie nale-- 
ży  podjąć w  celu ewentualnego zwo
łania konferencji p raw a m iędzynaro
dowego.

Genewa, 17. września. ( T e t  G. L) 
Kc misia, zajmująca się sp raw ą kon
troli fabrykacji broni przyjęła  rezo
lucję, która będzie p-zed n iw inna u- 
gókiemu Zgromadzeniu Ljgj.

■  —-O »
WZROST KOSZTÓW UTRZYMANI

Clk-leioncm ud m szeg o  koresu.)
W arszawa, 18. września. <Z) P row i

zoryczne oWiczerria zmiany kosy.tów u- 
tizynninia. dnkrnane przez urząd sPity- 
s t te z n y  dla obliczenia mnożnej d!a urze 
drików  pai’i-;t\vo'.v\oli za miesiąc paź
dziernik w yr czują w pierwszej połowie 
września w porównaniu z pierwszą po
łow ą sierpnia wzrost kosztów utrzym a, 
nia o blisko 7 prc.

NOMY DYREKTOR TEATRÓW 
WARSZAWSKICH,

(T ekionem  od nas.zegc korespondenta) 
W arszawa, 18. września. iZ) Na po

siedzeniu Magistratu zatw ierdzony zo
stał p. Feliks Zieliński na stanowisko 
naczelnego dyrektora teatrów niiej- 
k-cli i obejmie to stanowisko 1 listopada.

TANIE GĘSI SOWIECKIE.
(Telefonem Od naszego korespondenta).

W arszawa, 18. września. (Z) Do 
W arszaw y  nadszedł pierwszy transport 
aesi z Rosji sowieckiej, w ilości trzech 
wagonów. Gosi kalkulują się o 15 prc. 
taniej od krajowych.

100% PODWYŻKA CEN CYGAR.
(Telefonem od naszego koresp.)

W arszawa, 18. września. (Z) Ostatni 
numer Dziemrka Ustaw zawiera nowy 
cenn k cprzedr./\ detajlicznych wyrobów  
tytoniowych. Cc-ny tytoniu i papiero
sów sn bez zmian, natomiast cygara 
i legły podwyżce busko o luO prc.

PODWYŻSZENIE PODATKU SPIRY- 
TU SOWI GO.

fi  ..leicrieiii od naszego koresp.)
W arszawa, 18. wrześnla. (Z) Oglo. 

szonc. iest rozporządzenie o podw yższe
niu podatku od spirytusu do w ysokości 
J /,!. od 1 ktra KIO prc. spirytusu.
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Krytyczna sytuacja w Bułgarii.
MORDY POLITYCZNE. -  KOMPROMITUJĄCE DOKUMENTY.

STAN OBLĘŻENIA.

PIECZYWO DLA WARSZAWY
Z W O JSK O W Y C H  1 IEKARŃ
W rszawa 18 w  ześnia. (Teł. G 

L )  W myśl uchwały międzymini-  
sterjalnej, kt rą powzięto wczoraj 
komisarjat Rządu wszedt w porc-  
zunren e z władzami wo skowerri, 
rby zorganizować wyp.ek pieczywa  
dla Indnoś: i w piekarniach woj ko - 
wycii. Możl we źe dziś eszcze w 
piekarniach owych zdwojony będzie  
wypiek cltltba. Praca ina się od
bywać w kii ku zm ana.h. O m awia
no również projekt rekwizycji pie- 
kar, które nie rą czynne. Do irt- 
spek oratu pracy zgłosili s ię  przed
stawiacie piekarń pragnąc nawią
zać ponownie kontakt z Rządem. 
Jednakowoż propozycje w  któiyc-h 
wysuwan by żądania podwyższenia  
ceny clileba nie będą wca'e rozpa
trywane. Rząd nie z.r.ieni zasady, 
że cena mąki równa się cenie  
chleba.

 o —

KONIEC STRAJKU W IED EŃ 
SKIEGO.

Wiedeń 17 września. (Tel. G. L.j 
Po 20-godz. naradach doszło > j o  

porozumienia m ędzy przedst w  C e
lami robotników a reprezen antarn. 
przemysłu metalów go. Robotnicy 
uzys ali przeciętną podwyżkę płac
0 !0% Umowa ma obowiązywrć  
na przeciąg dwu miesi;.cy. Dz ś 
nastąpić ma p . d p s a n e  umcwy  
przez obie strony.

— 0------

k ro n ik a  t e le g r a f ic z n a .

— .Min. przetn. i handlu KieJroń, oraz 
Cyr. P ccz t  i Telegr. Moszczyński wy- 
iężó/a ią  na kilka dni do Białegostoku
1 \W n a  celem odbycia inspekcji służby 
pocztowej i telegraficznej, oraz  zazn.i- 
łmnreńiii^się ze stanem przem ysłu  i 
handilu w tych stronach.

— W  Wilnie rozpoczął się 15. bm. 
st-a jk  robotników pracujących w ta r ta 
kach na tle nieu\vzględriionvcli postn- 
latów 30-procenltoiw'ei podwyżki.

— Donasza z Tokio, że w krótkimi 
czasie  należy się spodziewać uznania 
de iure rządu sow-ieckego przez Ja 
ponię.

— W  auli un iw ersy te tu  berlińskie
go o tw ar ty  został p ierwszy po wojnie 
niemiecki kongres kolonialny. W  o tw a r 
ciu wziął udz:ał F ryderyk  Meklembur- 
ski, oficjalni przedstawiciele rządu Rze
szy  oraz w'e!e osobistości z dawniej
szej niemieckiej administracji kolonial
ne).

— W  niedzielę zaw arto  układ kole
jow y lotewsko-estońsko-litewsko-niemic 
cki. Postanowiono między innetni, że 
t r ansport  tow arów  ma się odbyw ać  tyl
ko w wagonach zamkniętych, z  w y ją t 
kiem niektórych tow arów , jaki drzew o 
itp.

•— Trzęsienie ziemi, jakie miało miej 
scc w  dniu !3. bm. w  okchec  Krze- 
rutn. było w prost  katastrofalne. Zni
szczeniu uJcgło 10? m ie jsco w ych  a 
śmierć poniosło kilkaset osób. Szkody 
bardzo  znaczne.

 O------

Sofja, 17, września. (Tel. G. L.)
W  rezultacie walk między z w o len 
nikami i p rzeciwnikam i sow ie tów  
w rewolucyjnej organizacji mace
dońskiej, zam ordow any został z za
sadzki 'ideowy przyw ódca  macedori 
ski Fodcw A!exandroff. Organizacja 
w ydała  w y ro k  śmierci na p rzec iw 
ników, wykonuiąe go natychm iast 
na 7 g łów nych p rzew ódcad i .  U jaw 
nione zo s ta ły  liczne kom prom itują
ce dokumenty, św iadczące o sto
sunkach z sow ietam i. pobraniu 
wielkich sum pieniężnych i o za-

L w ó w , 15. września.
(ii). W edług o trzym anych  przez 

nas wiadomości, wybuchł wczoraj 
strajk robotników naftowych w Dro
hobyczu i w ciągu dnia objął całe  
Zagłębie naftowe, oraz przemysł na
ftowy na terenie Rzeczypospolitej. 
Wyjątek stanowią jedynie zakłady 
„Polminu" w Drohobyczu.

Strajk, jak nas informują, prokla
m ow ały  związki zaw odow e z powo
du usiłowania pracodawców obniże
nia płac o 50 proc. Na spokojny 
z resz tą  przeb ieg  stra jku komuniści 
nie mają żadnego w pływu.

*
Toczące się 15. i !6. bm. we Lwo

wie rokowania o założenie kartelu 
naftowego zostały ponownie przer
wane. Rokowania będą raz j tszcze  
podjęte w  W arszaw ie, w tej nadziei, 
że może się uda przecież za pomocą 
bezpośredniej interwencji przekonać 
rząd o konieczności powstania k a r
telu przy współudziale ,,Polminu“.

Sytuacja  przemysłu naftowego 
doznała w ostatnich dniach znaczne-

zamierzonym przew roc ie  celem oglo 
szenia republiki sowieckiej w Ma
cedonii. Po  zam ordow anym  Ale
ksandrowie panuje w całym kraju 
żałoba.

Wiedeń, 17. w rześn ia .  (Tcl. G. 
L.) „G ra z e r  T ag esp o s t"  donosi z 
Sofji, że rząd bułgarski zawiesił 
nad ca |y m  kranem stan oblężenia. 
Każdy przestępca polityczny ma 
być k ą ra n y  śmiercią. P o  8-c.i w ie
czorem nic m ożna nikomu w ycho
dzić z domu.

go pogorszenia wskutsk wybuchu 
strajku powszechnego robotników.
który  ogarnął w szystkie  gałęzie pro
dukcji. od kopalu począwszy, a koń
cząc na ekspedycji przet vorów z ra 
finerii. Jest  jednak możliwe, że po
średnictwo Mim. pracy  szybko do* 
prowadzi do zlikwidowania bezroDo. 
cia, zwłaszcza, że zarówno praco
dawcy', jak i robotnicy maja interes 
w utrzymaniu ciągłości produkcji — 
mimo. że kartel na razie do skutku 
nie doszedł.

Państw ow e Zakłady naftowe 
(,Polm in“). k tórych produkcję w  
wielkiej mierze konsumuje firma 
!,Bracia Nobel w  Polscę“ , zajmują 
wobec karte lu  nieprzychylne s tano
wisko- „Bracia Nobel”, oparci — na
wiasem mówiąc — o kapitał a m e ry 
kański, wźywłcifają pewien w p ły w  na 
politykę handlową „Polmi-iu” której 
zupełne uzgodnienie J l i  całego prze
mysłu  naftowego jest właśnie naj
główniejszym celem zm ow y k a r te 
lowej.

O NIERATYFIKOWANIE TRAKTA
TU ROSYJSKO - ANGIELSKIEGO.

Londyn, 17 w ześnia. (J e l .  O. 
L.) Komitet wykonawczy Związku  
angielskich Izb handlowych uchwa
lił iez lucję, wzywającą parlame t 
do n:e at tikowania traktatu ro- 
syj ko-angj.lskicgo. Podobną u- 
cftwalę | ov\ z ęły Zw ązki przemy
słow ców  angielski, h, Wszystkie  
Izby han iłowe w całej A il I; z 
wyjątkiem jednej, potępi!v aijgiel- 
s i .o -r .s  jski układ handlcw /.

. o-------------------

WDOWA PO HELI ERICHU ZADA 
7 MIL. MAR. ZŁ. ODSZKODO

WANIA.
(Telefonem od naszego korcspiindeiifa.)

Warszawa, 1*. wrześni,i. (X ) D o 
noszą z Zurychu, że Zarząd związko
w ych kolei odrzucił z.ądaidc pani 
Uclfericli. k tóra  wniosła priTcnUę o 
odszkodowanie w  kwocie 7 mil. 
m arek  zł. W  najbliższym czasie o- 
czekiwać więc należy sensacyjnego 
procesu.

ZAMIEFZONE UZNANIE LITWY 
PRZEZ JUGOsŁAWJĘ.

Ryga 17 wrz śnia. (T . G. L.). 
Fyg Nachr d o n o iz i ,  że jugos o- 
wianski minister s r w  zarrWicz- 
nych Mar nkov c ośw iadczy ł w Ge- 
iKw e Gaiwanauska o.vi, i  no \'y  
rząd jugpsłow iańsk po. t. nowi 
poddać gruntownej rewizji polit kę 
swoją s .obec  państw bałtyckich. 
W najb iższym c .a s ie  pabmet Pa- 
s ;cza uzna Litwę de jurę 

 —o   -
ZAMORDOWANIE PRE', 1ERA 

CHIŃSKIEGO.
Loadyn 17 wrztśnia. iTel. G.L.ł 

Pism a oor.oszą z Tięntsinu, że pre
zydent minis r tw  Da an zosta ł  za
mordowany prze? belszew ków m on-  
golsk ch z po a o .  u knowań, pro
wadzonych w łączności z Pekin m, 
nnjącycb na ceiu ponowne przyłą
cz' n e Mongolii do Chin.

Ptkin 17 wrześn a. (Te!. G L )  
N ow y p ezydent min st ów dr. Yen 
objąs urzędowan e.

NIEZAMOŻNYM AKADEMIKOM 
BEDA PRZYZNANE ULGI,

(Ttiefoneir. od naszego korespondenta.) 
* Warszawa, 18. wrześniu. (X. W  

związku z podwyższeniem opla ' uni- 
' w crsyteckich  poseł Smulikowski in- 

t u w e n jo w a ł  u Min. ośw iaty  Mikla
szewskiego, któremu przedstawił 
p rzykre  następstw a podwyżki. Mini
ster zapowiedział, że w tych dniach 
wyjdzie rozporządzenie, które p rzy 
zna wydziałom uniwersyteckim zu
pełną swobodę w  przydzielaniu ulg 
w opłacie czesnego niezamożnym 
studentom. Także  Bratnie Pomoce 
miejscowe będą miały prawo kwali
fikowania skali ubóstwa studentów. 

 o— -

PRZED BELGIJSKO - NIENIECKIM 
UKŁADEM HANDLOWYM.
Bzrlin, 17 wr eśnia, (T l. G. LA 

Z okazji w s i  żęcia układu handlo  
ego bUgijsko-ziem eckie o, min - 

sier Stresemą-n wydał ob ad na 
cześć delegatów bel ij kich W wy-  

łoszonem  przemówieniu minist.r 
za naciył, że obecne roko a n ia łu n -  
diow e mi dzy Belgią a Niemcami  
mają doniosłe znaczenie, gdyż p 
raz pierwszy od czasu woj y zmie
rzają do oparcia g spodarczych&tu- 
runków p m ędzy Niemcami a za
chodnim sąsiadem na zdrowej pod 
stawie.

SYTUACJA NA FRONCIE GRU
ZIŃSKIM.

Wiedeń. 17. września. (Teł. G. 
L.) Z Londynu donoszą, że wojsku i 
gruzińskie pod dowództwem gen. 
K. Danilenko odcięły Tyllis. Mimo 
koncentracji wojsk tureckich na gra
nicy. rząd turecki ogłosił zupełną 
neutralność. Na Kaukazie odbyw a się 
koncentracja kawalerii rosyjskiej pod 
wodzą Budiennego.

Berlin, 17. września, ( l e i .  G. L.) 
W edług  wiadomości ze źródeł nie
mieckich. powstanie w Gruzji zamie
ra; tylko w niektórych okręgach je
szcze trw a  na większą skule opór 
przeciw władzy sowieckiej.

■— —o ----------
WYKONYWANIE PROTOKOŁU  

LONDYŃSKIEGO.
Berlin, 17 w ześn a. (Teł. G. L.' 

Jak dopąszą dzienniki z Oberhausen, 
a czorąj w  godzinach r. nnych pr e- 
prowadzony został wymarsz fran
cuskich woj k okupacyjnych O g o 
dzinie 1 p ; p łudniu w ysz ły  o ta 
mie oddziaiy wojsk.

Koblencja, 17 września. (T 1. G. 
L.) W ysoki komisarz międzyso usz- 
niczy na obszarach Nidrenji w ydał 
zarządzenie, pozostające w związku  
z przepisami am nesyjnym ł, przewi-  
dz a ymi w  i rotokole londyńskim, 
na podstawie klórych ma nastąpić  
przekazanie spraw będących w to. 
ku jurysdykcji niemieckiej.

Z tea trów  lwowskich.
Reperfu.i- Tesłru Wielkiego:
C zw ar tek  . .Łaknie ' (gość. w ystęp  Za 

morskiej i 'Htulcu icza).
Piątek „Wielki w ieczór baletowy" 

(gośe. w ystęp  Kursawiuy i W isdym i. 
ro-wa).

Sobota ..Wielki wieczór ba le tow y11 
(gośc. w ystęp  ka tJŁw iuy  i Władytn '- 
i owa).

Repertuar Teatru Małego:
C z w ar tek  „Sześć postaci d ram atu  w 

poszukiwaniu a u tc ia ” L. Pirandella.
Piątek „Sześć ]>o»taci d ram atu  w  

poszukiwaniu au to ra"  I.. P  randclla.
Sobota „Sześć pcMaci dramatu w 

poszukiwaniu autora '  L. P i ian je i la .

Repertuar Teatru Nowości:
C zw artek  „MadiN
Piątek „Madame Pom padour“.
Sobota „Żółty kaftan".

*
Tamara Karsawina. Wielki " .rcz.ói ba 

lutowy, juki odbędzie ; ię w piątek i w 
sobotę w T ea trze  Wielkim da możność 
Lwowianom ujrzenia po raz p ie rw szy  
największej ze współczesnymi prim aba
lerin. Karsawina w raz  ze swoim dosko
nałym partnerem  W laJim ir  i w m  odtań
czy; Saint Saensu „Cinimaj icy iabędż“ ; 
Czajkowskiego ..Spuc.i k ró lew n a" ;  La- 
dow a ...Muzykalna tabakierka". Drigc 
. .Pizzicato" z baletu  „Silvia“ , dalej ut

w ory (ifaziinowa-l^aymondik Chopina, 
w reszcie  tańce hiszpańskie J rosyjskie. 
Do w szystkich tycii utworów dostoso
wane są specjalne kostj imy. Strona mu
zyczna tych dwu wieczorów baletowych  
spoczyw a w  w y traw n ych  rękach kapei- 
iristrza Zuny.

O '■ » 1 ' «

Strajk w przemyśle naftowym.
SPOKOJNY PRZEBIEG. -  PRZERWANIE ROKOWAŃ O KARTEL 

NAFTOWY. _  POLM1N PRZECIW KARTELOWI.

f  Dr. M aria n  R I T O M !
H a jo r  W . P .

zaopat z'ny św . Sakramentan i im  rl 
po długich a ciężk eh cierpieniach 
dnia 18. w iześn ia  . 924 przeżyw zy 

lat i 6
W ciężkim smutku pogrążona żona, 

dzieci i rodzina zapraszają k ewnych 
przyjaciół i kolegów  Zmarłego na 
sm umy obrzęd pogrzebowy, który 
odbędzie się w sobotę, dnia £0-go 
września 1D2i o godz. 3-ciei pcp. 
z domu ż j ł by pr-y ul Bart. G owa- 
ck egr  1 17 na ciren ‘arz Łyczakowski 
do ęr bow a familijrego. 5428
0 ;o b  ych zawiadomień nie rozsvła się
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Z sali sądowej.
CZŁONEK UKRAIŃSKIEJ RADY 
NARODOWEJ PRZED SADEM.

Lwów, 18. wirzęśma- 
(H.) P rz e d  sądem  przysięg ły  d i  

staną} dziś jako oskarżony  37-lctni 
kandydat adw okacki dr. Ja ros ław  
Śelez inka , oskarżonym o jto, że iako 
członek ukraińskiej rady  n a ro d o 
wej zorganizowanej p rzez  dira P e -  
truszewibaa stara} się o to, by lud
ność ukraińska w  Matorpolsce 
Wschodniej t rw a ła  w w rogiem  
sw em  usposobieniu p rzec iw  Polsce 
n a w e t  i po czasie zupe łnego  opa
now an ia  Małopolski W schodniej 
p rzez  wojska. Polskie. O skarżony  
jako członek ukraińskiej rady  na
rodowej w licznych odezw ach  tej 
rad y  w z y w a ł  ludność ukraińską d'o 
pro testu  p rz e c iw  panowaniu  p o l 
skiemu, a w  szczególności też p rz e 
ciw  wzięciu udziału w  w yborach  
sejmowych. ,t.

Ukraińska rada narodowa, której 
oskarżony był członkiem, w zyw ała  
również do licznych sabotaży  i m o r
dów politycznych, a oskarżony jako 
członek tej rady jest za to odpowie
dzialny. P rokura tu ra  P a ń s tw a  oskar
ża tedy  dca Ja ros ław a  Sełezinkę o 
zbrodnię zdrady  głównej i zbrodnię 
gwałtu publicznego. Trybunałowi 
przewodniczy radca Angielski, o skar
ża prokurator  Ghrtler. bronią: dr. 
Gluszkiewicz, dr. Baczyński i dr. 
Starosolski. P ro k u ra tu ra  P a ń s tw a  po
wołuje tylko trzech świadków. W o 
bec tego jednak, że obrona zamierza 
p o d o ła ć  w itlu  św iadków  inr.ych, po
trwa rozprawa prawdopodobnie co 
najmniej dw a dni.

SPORT.
Lw ów , 18 września-

Górlitz w Pogoni. T utejsze koła 
s p i n o w e  przyjmą zapewne z wiel- 
kiem zadowoleniem do wiadomości 
fakt, że Lw ów  pozyskał nowego i 
doskonałego gracza. Jest  nim rep re 
zen ta tyw ny  b ram karz  Polski G ór
litz. k tóry  aż z Katowic do lwowskiej 
Pogoni zawędrował. B ram karzem  
tym Pogoń wypełniła Jokliwą lukę 
w swym składzie. Jak  wiadomo, 
przed trzema miesiącami Pogoń po
zy sk a ła  Uankego z Lodzi, również 
bardzo pożądanego gracza  na bardzo 
kruche stanowisko. W idzimy więc. 
że zarząd Pogoni jęst w równej mie
rze energiczny, jak i... pom ysłowy, 
choć pomysły te przed niedawnym 
jeszcze czasem za coś bardzo zdro
żnego uchodziły. Dziś jednak czasy 
Pę  zmieniły i Pogoń niewątpliwie 
zaP z y m a  mistrzostwo Lwowa, a w  
razie zwiększonego importu graczy 
na s łabsze  stanowiska tytuł m is trza  
Polski nie przejdzie""w obce i mniej 
Zapobiegliwe ręce. Oui v i / r a  —
' t r ra !

Polonia warszawska w Turcji.
Ostatnio odniosła Polania  ładne zw y  
cięstwo nad reprezentacją  S m yrny  
w stosunku 4 0 (2 0).

Tryumi kolarstwa polskiego.
W czorajsze zaw ody ntiędzynano-
c'o\ve cyklistów przyniosły wielki 
byum i kolarstwu polskiemu. Wielki 
ńiatch lotności na przestrzeni 760 
g e t r ó w  (M eyer Holandja, Łazarski, 
Szym czyk) w ygra ł  Łazarski, bĄjąc 
p ły n n eg o  olimpijczyka M eyera. — 
Ozas ostatnich 200 m etrów  uzyska* 
ny przez Łazarskiego wynosi 12.Ó s. 
Wielki match z dwóch s ta r tó w  aż do 
Zwycięstwa między dw om a Ulimpij- 
t iyk a rn i  Willi-.,s (ItolauJja), zwy-

l m iędzyiar. kongresu C. I. E. w Warszawie.
WALNE ZGROMADZENIE. -  PISM O  PREZYDENTA RZPLTEJ. -  
OTWARCIE ZAWODÓW SPORT OWYCH, _  REZULTATY PIERW 

SZEGO DNIA.

Warszawa, 17. września . (Teł. 
U. L.) |>z.iś po południu prezes G e 
rard  o tw o rz y ł  p ie rw sze  posiedze
nie w alnego zgromadzenia C. 1. E. 
Estonia i Łotw a zostały  przyjęte  
jednom yślnie  n a  członka Rady C. 
I. E„ W ę g r y  również jednom yśl
nie, p rzy  w strzym aniu  się od gło
sow ania  O zechoslow aków . N astęp
nie g łosow ano nad sp ra w ą  p rzy ję 
cia do C. I. E. związku rosyjskich 
emigrantów, k tóry  został p rzy ję ty  
wszystk im i głosami przeciw  gło
som Jugosławii. Zw iązek  na rodo
w y  s tuden tów  Gruzji został p rzy ję 
ty jednomyślnie na członka wolriić- 
go. O godz. S p. G erard  zam knał 
.posiedzenie.

Warszawa. 17. września. (Tel, G. 
L .) P rezydium  11- kongresu C. I. E. 
o trzym ało  następujące pismo z kan- 
cilurji cywilnej Prezydenta  Rzpltej 
Polskiej: -Do P rezyd ium  Kongresu
C. I. E. — K aicelarja  cywilna P r e 
zydenta  Rzpltej Polskiej ma zaszczyt 
zawiadomić, że Pan P rezydent R ze
czypospolitej p rzesy ła  w y ra z y  szcze
rego podziękowania za uczucia w y ra 
żone w nadesłanej w  dniu 13. w rz e 
śnia  b- r. depeszy uczestn ików kon
gresu. tudzież życzenia najowocniej
szych wynikóv,r dla prac Kongresu. 
P o d p . : Szef kancelarii cywilnej
Lenc“ .

Warszawa, 17. września. (Teł. G. 
L.) Dziś o godz. 16 odbyło się w 
parku  Sobieskiego otw arcie  m iędzy
narodow ych zaw odów  akademickich

związków sportowych. W  loży pre
zydialnej . zasiedli: u. Prezes Mini
strów  Wl. Grabski, Minister W. R. 
i O. P. Miklaszewski., minister peł
nomocny i poseł republiki francuskiej 
Parafiom oraz minister pełnomocny 
i pos. Wielkiej Brytanii Max Miller. 
Zawody o tw orzy ł p. Min. Miklaszew 
ski, poczein w  imieniu akademickich 
Związków sportow ych powitał kole
gów zagranicznych komisarz sporto
wy II. kongresu C. !. E. p. Nadra- 
towski. Zaw ody rozpoczęty się defi
ladą zawodników wszystkich k ra 
jów, biorących udział w zawodach. 
Przed  lożą p. P rezesa  Ministrów 
przedefilowały* delegacje S tanów  
/jednoczonych, Anglii, Estonii. F ran 
cji. W łoch i Polski, ze sztandaram i 
swoich Związków witanii en tuzjasty
cznie przez licznie zebraną publicz
ność. W yniki pierwszego d-.iia zaw o
dów lekkoatletycznych, p rzedsta 
wiają się, jak następuje: W  przed- 
biegu na 100 in. najlepszy czas uzy
skał Po rr i t t  (Nowa Zelandja) 11.1 
sek. Do finału wchodzą: Porritt , Lu- 
ziani, Jacson, Piątkowski, P ą rra in  i 
Weiss. Skok o tyczce: pierwszy 
E ver  (Estończyk) 3.-10 ni., drugi po 
rozgryw ce  Rzepaki (Polska) 3 20 m.,‘ 
trzeci Neuman (Estonia) 3.20. Rzut 
dyskiem : p ierw szy  Szydłowski (Pol
ska) 37.87 m.- drugi Sem pe (Francja) 
36.60 m. Bieg 409 m. z plotkami: 
pierwszy Kostrzewski (Polsk i) 1 min. 
2/10 sek., pobił rekord polski, drugi 
Simon (Francja).

Dalsza zni&ka akcji.
(Telefonem od naszego kor. ekon.)

Warszawa, 18 wrzećnia (S). Na 
giełdzie akcyjnej dalsza zniżka kur
sów. Tłumaczy się to zupełnem  
brakiem zainteresowania dla akcji 
ze strony publiczności z powodu  
ciasnoty gotówkowej. Starachowice  
robiono po kursie 323 .  Węgiel  
7 80, 7 60. Cukier na 5 0 7 ,  Ostro
wiec na 9 80. Arbitrażowe akcje jak

Zieleniewski na 11-60. W  Chodoro-
w ie nie robiono żadnych trans
akcji.

Na g iełdzie  dewizowej kursa 
bez zmiany z wyjątkiem nieznaczne  
zw żk Zurychu, który p s -ed ł  na 
98-30, Brukse a 26 10.

Transakcje niewiel ie. Ten
dencja sŁ b a .

cięzca w  biegu na przestrzeni 50 
kim. na Olimpiadzie, i Lange p rzyno
si zw ycięs tw o  Lange'emu, k tóry  do
gonił Wilłensa w  czasie 6.2 sek., 
przebyw ając  przestrzeń 4.120 m e
trów. Łazarsk i w  dniu dzisiejszym 
uzyskał rekord  polski na przestrzeni 
400 metr. w  czaie 25.u cek., bijąc 
wszystkie  rekordy zagraniczne i poi 
skie.

EKONOM ISTA
Transakcje na g ie l  

dzie lisow skiej.
SPRAWOZDA NIK GIEŁDOWE.

L w ów , 18. września,  
Obrofy na przed Je ldz ie  słabe. — 

Kursa przeważnie utrzymane. Wię
ksze transakcje tylko w  Gazach i 
Gazolinie. — W  innych pap erach  
sporadyczne ob ot . Bardzo mało 
Geciń tak kupna, jak i sp zedaży. 
Poszukiwano kraj. Związek prztm  
i Ks ą nicę-Atlas bez towaru.

Z papierów państwowych p o 
szukiwano pożyczkę ameryk. i poż. 
keleiową. — Popyt na akcie koto-

wane nieco większy. Sprzedających 
mało z powodu niższych kursów. 
Płacono za Bank Przemysłowy 0 51, 
Hipoteczny 0 ’73 3/4, Browary 8 ’25 — 
8 50, Chodorów 6 1 5 ,  Zieleniewski 
12-50.

Liczn ejsze t ansakcje browa
rami, C hcdoronem , C gielskim  
Tespam. i P. Naftą. Pap e iy  ha - 
dlow e naiial bez ta i .sa k c j i  dia 
braku popytu.

Obro y w  walut ch m iejsze. 
Praga i Faryż poszukiwane. Zurych 
lei ko zwyżrowy. Dolar no.owa
5 19'/j.

Tendencja utrzymana. U sp  - 
bienie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.

Bk Hipoteczny 0 73 073>/„ C-74, 
0*73*^, Przemysłowy 051, Z. B. K. 
0 13, 0 1 4 ,  0M2, Browary 8 45
8 5 0 ,  8 40, 8-35, 8-25, 8-48, Ch dc- 
rów 6-20, 6-00, 6-08, 6-12. 6 1 0  
6 1 1 ,  6 09, 6 15, Chybie 9 00, Ce
gielski 0-85, 0-83 0 -8 2 .0 8 4 ,  Górka 
19-00, Johan  0 4 5 ,  Pocisk 2-20, 
2 25. Pol. Nafta 0-55, 0-44, 0-50,
0-40, PTB 0-19, Rakszawa 3 00
ciersza Górnicza 5 60, T e s p 5  05 
5 0 0 .5 0 2 .  Zieleniewski 12"25, 12-50,

Ć r . i i l  w 066.. O kos 3 10, 3-12, 
3 1 5 ,  Parowozy 0 41, 0 40.

O BROTY W  AKC ACH NIEKO-
TOW ANYCH.

Bk Ziemian (100) 0 7 1 ,  Elektro* 
san 0 2 6 ,  0 28, G azy  wschodnie  
14-25, 14-30, 14-35, 1440, 14-50, 
14-60, 14*55, Gazy zachodnie  3 7 0 ,  
3 1 5 , 3 1 0 ,  3 0 8 ,  Gazolina 135 , 1'38,
1-39, 1-40, 1 33 *, 1 40, Hurtownia 
K olo  0 75, Jaw orzno  (25) 1750, 
1770, 17-60, (drobne) 1975, Książ- 
n x a -A t ia s  of. kup. 2"50, Len 0 5, 
Lesienice 165 , Machlejd 1 5 0  O l
kusz 0-75, 0  76, Relinduslria 0 ‘50, 
Kraj. Zw. Przem. o . kup. L 6 j .

Giełda zbożowa.
I ivów, 18. wirze śnia. 

Na giełdzie ruch w  d-i.szym cią
gu nieznaczny. Traris .-i. cje w ży ie. 
Podaż dostat czna pizy nii.rnym  
pop cie

Poszukiw ane żyto naj epszej ja- 
k ści. Tendencja  utr ymana. 

U sposob ię  .ie sł be.

G ie ldyp  o za Iwo i osk i e
PRZEDGIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 18 w, ;z ś . .. 
Taracbtw. 3 3 1 ,  Modrzei. 710 ,  

Żyrardów 2 3 1,, Parowi z 0 4 / ,
N:.f a 035 ,  N bel 2 oj. Tendeuc a 
słaba. Doi r 5 - .0

GIEŁDA WARSZAWSKA. 
Warszawa. ( F A L )  Notowania  

z dnia 18 b. m. Gotówkn; Do'ary 
nmer. 5-18'i,. 5-21, i 0  , f nty 
23-27. 23-39, 23'16, BU in 26 10.
26 23 25 97, Holandia 200-r 0 ,2 0 i 00, 
199-00, Londyn 23 3 . ' ,  23 20 2331  
1308  N. Jork jak  goi., Paryż 27-90.
27 80 27-93, 27 67, Prawi 5'57 
: 5 64, 15"50, Szwajem a
7 S i ,  W iedeń 7-321/,.

W ochy 22 95, 213-06, 22 84, 8 ' „
poż. 5'50, 5 70, bony Go te 0 88. 
Milion. 0 c 6 ,  0 70, Puż. de.'. 2 68, 
2 96.

PRZEDGIELDA KRAKOWSKA.
Kruków , 18 ■■'.'!■ u .n a.

B. P. 0 52, Ch-dc.i-.6-i5, Z,t le  
niewski 12-15, T P O  3’85, Ch b e 
9-05, jaw. c-robn. 2 t 0 0 .  Tendencja  
słaba.

OIELDA Z U R Y C E S K A ,
Zurych. (PAT ) N i i o w i n  a z dn. 

18 b. m. HolanJja 203-95. Nowy 
A»r< 5 2 9 OO1/ ,̂ Londyn 23 68 P ryż
28 27, Medjol. 23 25, P ra g a  15 87%, 
B udapeszt 0 0169, Bukaresz 2 77, 
Belgrad 7 35 S if .a  3 87, Wiedeń, 
0-00741/,.

O B R O T Y  P R Y W A T N E ,
Lw ów , 17. września. 

Dziś ten .en a sp„ko  aa. Oorót 
o ż y w io n y : ra  niem. u arki i na 
ruble brak popytu.

Dolary amer. 5 1 9 ‘j* do 5 19l ’„  
ioiary kanadyjskie 4 9 3  do 4 9 3 1 , ,  
orony czeskie 0*15 do CT51,*, 

ieje 0'02 do 0 0 2 \ '4, franki iianc. 
) 7 8  do 0 2 9 ,  franki 8zwajcar. 
F971/, do 0'P8, funty szter'. 23 49  
io 2 3 6 0  Ruble ą 500 i a ICO 
a I tys. 4 00 zł. do 4 40  zł, 
Irobne za 1 tys 0 0 > do 0-00 zł. 

niemieckie tys. 6tare za 1 tys. 
0 00 do 0 00 gr.

Złoto: 20 kor. 21 3 ) do 2 1 6 0 .  
20 frank. 20.00 do 20 29, 20 mark. 
23 40  do 23 50, 10 rubli 25 40  do
25 60 gr.

Srebro: kor. austr .  0*43do0*43, 'ł 
5 kor. austr. 2-25 do 2-27, floren/ 
; 15 do 116 , ruble 1 8 5  do 1'9Q. 
k.piejki za rubel 0 8 5 — U 90.

I ---- -O— ~

(:S-3Q. 98 79. 
7 j  7 2 ;,
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Giełdy Lwowskiej
C zw artek , 18. w rześn ia  1 9 2S. Notowania w złotych.

A* K u rsa  efektow i
Kategorje: Wart Ostatn a 

dywid.
Płacą Żądają Transakcje Uwagi Kategorje: War^ Dywid. Płacą Żądają Transakcje

nom. ~ zi. TeT Zł* Er. nom. 1923j 1924 Zł. 1 gr Zł. 1 gr-

1. Pap*ery państwowe. c) Przemysłowe:
-

4% P aństw ow a poż. — — Agrohemia f. szt. n. 500 650 *—
Prem. z r. 1920 1000 — — — bracia Biskupscy 10C0 — — — — —
S%?& P. zl.  ̂ r. 19,22 10100

lOzłp
— — —■ “ • Brom  Boveri Z. elekt. 

Browary lw ow skie
1‘ 00
500 2000 __ 8 15 8 60 8 ‘25—850

II. L sty zastawne Chodorów f. cukru 10)0 3000 --- 5 90 6 30 6 0 0 -6 -2 0

(bez kuponu bież)
4 'A%  Banku hip. gal. 
4 ’/i%  Bk kred. z. gal. 
4 'A % Banku Malop.

— - —
„Chybie", fabr. cukru 
Cegielski
Ćmielów fabr porcel.

10CO
1000
1000

20)0
8)r

10)0

8 90
81
64

9 10
86
66

9 —
0 82—0 85 

C 65
— — — - — Fabryka Lokom otyw  

Gafota fabr. obuwia 14) 14000
—

_ 40 — _
Bk. liip. zemel. N _ GaliCja Rafin. nafty 14) 8 ■( --- — — — — —

4 % Pol. Bk. kraj - . — Górka fabr. cemen u 14) 600 --- 18 80 19 20 19*—
4% Polsk. Bk. kraj. 
4)4%  To w. kred. gal. 

ziemskie . . . .
8
2
b>

— — — - - -
„Kabel" T. p. W arsz. 
Kai p a lt  zakłady 1 1. 
Krakus f. wód. Krak.

1000
140
28)

3 0 
18000
200 530(

— - - — —

III. Obligi. a „Marynin" Z. p. ogrod 
Niemojowski f. pap.

5000
io :o

15000
390

—
1 — — - —

(bez kuponu bież.) „Nitrat" Zakł enem. — — — —
05

— — —
4'4%  K. P. Bk. kraj. — —— — O k o s Zakł. prz-drz. 1000 4)00 — 3 3 20 3 * 1 0 -3 1 5
4!% Koni. P. B. kraj. — -- Orthwein, Karasiński 509 200 — — — — . — —
4% K lok. P. Bk kr. —" 1 -- Parowozy S. A. b. ni. 5:0 759 — — 39 — 42 0*40—0 41

IV. Akcje.
Pezet Pow. Zakł. bud 501 200 10 n — — — — —
Pocisk zakł. amun. 350 175 — 2 15 2 31 2 -2 0 -2  25

a) Bant owe: 192 1924 „Pokucie" Ska naft. 1000 5 .0 — — — “ —

Akcyj. Związk.
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu

280 
280 

1 00

140 
15) 1 

500
—

—
72 75 0 73—0-74

Pol. Nafta prz. wiert. 
Pol. T o « . Budowlane 
Potęga Tow. huty ż. 
Rakszawa fabr. sukna

500
500

10000
140

3 5 ’ 
4 0 

250' 
280

20000

2

39
18

95 3

56
20

05

0 40—0 55 
0 1 9

3 -
Bank komercjalny 28) 84 — *— "** „Roh i Zieliński" Z. m. 500 300 ._ — — — — —
Małopolski 280 140 560 — — ■ ““ Siersza zakł. elekir. 2 0 140 — — — — —
P ow szechny kredytów. 23) 140 2600 —

50
— —

Siersza gor. zakłady 140 3 '0 r 5 55 5 65 5 6 0
Przem ysłow y 280 130 9000 — 5.: 0'5l Spółka Akc. Wydaw. 28) 75) — - — - — —
Rolniczy S. A. 1000 '— — ““ ~z

15 „Strem" Z. chem. _ _ — — — — —
Ziemski kredytow y 280 15000 — — 11 — 0:12—0-14 Teha.e" Tow. akc. 100.) — — - — — — —
Zemelny 230 84 — — — — — — T epege gór. zakłady 7JU 700 — — — — — —
Z. S . Z. w Poznaniu 1000 60 lOOty — — — — Tesp. tow. ekspl. soli loco 350 — 4 95 5 10 5*00—5*05

b) Htndlowe:
Trzebin a f. m. S. A. 140 28) — — — — — —
Ur?u, fib . motorów 5 .0 1000 __ — — — — —

Impex Ska handlowj 140 9 Wild i Ska 500 500 _ — — — — —
Polski Glob 500 200 mmm — — — Zieleniewski i. masz. 1010 1070 —. 12 10 12 65 1 2 2 5 -1 2 1 0
Polbal 1000 52 — — — —
Polsot 1000 210 — -- — — — —
Johan 140 21 _ *14 46 0'45
W aw el * 500 SO-i ,_ . — *4

Hur.ownia kol. S. A. — — — rr — r- r* S

Uwagi

V. W alu ty  i D ew izy .
B i l  ty  b aau ow A

Kategorje
C z e k i, p r z e k a z y  i w y p ła ty

Uwagi
^ nłacą ąrfaj i t rans- kcie p acą żąd iia transakcję

Dolary amerykańskie . . . . t za 1 S)
Dolary amerykańskie (drobne) . _
Dolary kanadyjskie . . , .

_ Dynary . . . . . . . „ (za 190) _ _
_ Funty szterlingł . . . . , . ( a 1 Ł) _ _
_ __ Franki b e l g i j s k i e ................................ (za 10 ) _ __ _
_ _ __ F-anki francuskie , . . . (za 100) _ _
— _ . Floreny holenderskie . . . , (za 100) _ _

_ _ Franki szwajcarskie . (za 100) _ . _
— _ —. Korony austrjackie . (za 103 000) -- _ __
— -- Korony czesko-słow ackie . (za 10 ) --- — _

-- — Korony d u ń s k i e ................................. (za 100) -- _
— --- _ Korony norweskie . . . (za 100) -- — _
— -- — Korony szw edzkie , ( .a  100) -- — —
— -- — Korony węgierskie . (za 10 .000) -- — —
— -- — Lei rumuńskie . . . . . . (za 100) -- — —
— -- — Liry w łoskie » . .  * , (za 100) — — —

Bi K u rs  i  Zbotow&«
Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg bez poda ku spożyw czego, 

miejsce stacią załadowania.

Ceny
Uwaga

od do

PSZENICA krajowa 73/74 ex 1923 22 75 23 75 *)
ŻYTO małopolskie 6S/69 exl923 — — — —
ZYTO małopolskie now ego zbioru 16 20 16 75
JECZM1EN: małopolski browarniany 17 50 18 5 J *)JECZMIEN małopolski przem iałowy 15 5 ' ló *)

*1OWIES małopolski 44/45 ex 1923 15 75 16 5
KUKURUDZA rumuńska siseja  Śr.iatya A

ZIEMNIAKI jasdlm*
FASOLA biała
FASOLA kolorowa
FASOLA krasa ' '
GROCH pełny _
GROCH V* V>ctoria _ _
BOBIK __ _ __
MIESZANKA pastewna w starnle _ _ __
WYKA
SIAiNO słodkie krajowe prasowane

— -

SŁOMA prasowana — —- —
HRECZKA — — — *) Ceny szacun
LEN — — — — kowe bez trans.
ŁUBIN

S e k r e t a r i a t  G i e ł d y
— — — —

Ceny lozum i ją v ę  w złotych za 
100 kg. bez podatku spożyw czego, 

miejsce s'acja załadowania.

J M “  R Ł ' » i 4  b luttó  X
Mąka żytnia 70°/0° T  j łącznie z workami
ORYS1K kukurudi ny
MĄKA kukurudz ana
O lR Ę B  pszenny netto bez worka
OTRĘB żytni netto bez worka
KASZA HRECZANNA
KASZA JAGLANNA
KASZA JĘCZMIENNA
PĘCAK
MAKUCHY lniane i konopne
MAKUCHY rzepakowe
KONICZYNA czerwona krajowa natur.
KAPUSTA KWASZONA
MORKI jutowe wyr. Stradom. Warta.

Częstcchowianka 75 kg. za sztukę 
MORKI używane, dobre, za sztukę

Ceny

od do
Uwaga

*) Ceny szacun
kowe bez trans

G e n e r a l n y  S e k r e t a r z  u r .  1 j a N E 1 I 1 .
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Kronika.
—o—

Czwartek "18. w rześnia:-Rz. kat. T o  
cBasżaMr_tir. Kat...Zaeliafia. 'b ło w .  Do
bro wTa.

Obywatelski czyn. Na usilne pr< -by 
Kvo\v»kłesó’ T o w arz y s tw a  \Vafki z gru- 
żkcą. w ys tąp i Adam Didtir jeszcze' r w: 
w niedzielę .inia 21 bm. w '1 eatrze 
W lelkiln- -w  operze- ..Żydówka**, z k tó 
rej ca ły  dochód p rzezn a czm y  zostanie, 
dzięki wspaniałomyślności n. D tiu ra  na 
rzecz T o w a rz y s tw a  Walki z graźhcą. 
Nie wątpimy, tż ze w zg ię lu  na cci i 
w y s tęp  znakomitego a r ty s ty  sala .w y .  
pełnioiną będzie p o . brzegi.

Podatek  przem ysłow y. Inspektorat 
skarbow y II. tjfc.Jknt. m. L w ow a  komu
nikuje, że nakazy płatnicze podatku 
przeuiv slow ega za I. półrocze 1924 r. 
zostały  już rezesłame wszystkim płatni
kom dnia 15. btn. Lisity internie płatni
ków tegoż podatku zosta ły  wyto?.m e  
w Magistracie jak i Inspektoracie sk a r
bowym II. do przeglądu na przeciąg 
4 tygodni.

Wkładki P. K. O. Ministerstw ', skar
bu zezwoliło na przyjmowanie bez o- 
g raniczeira  k w oty ,  w p ła t  na rachunki 
czekowe osób i : firm. posiadających 
miejsce zamieszkania,.  względu e siedzi
bę zagranicą, z warunkiem zachow a
nia przepisów' dewizowych. Zarazem 
podwyższono kw otę jednorazowych 
wpłat na rachunek zagraniczny z 50 do 
100 zł. t e z  stosowania przepisów de
wizowych.

W sprawie dodatkowych zebrań kon. 
Tolnych zarządziło Min. sp raw  wojsk, 
w y k tk o w o  dodatkow e zebrania kontrol
ne, k tóre  będą odby w ały  R ę  we Lwo- 
wie w cza  artki j soboty  o godz. 8 ra n o  
w czasie od 1S. września do końca paź-' 
dzicrnfka 1P24 w P o w ’aljiWej Komen
dzie Uzupełnień L w ó w —miasto przy  ul. 
Kurkowej 1.12.

Podctek państw ow y od ^nieruchomo' 
ści. Magistrat zawiadamia, żc termin 
płatności pow yższego pod dku up ływ a ' 
za II i 111 kw arta ł  1024 r. .40. wrz. suki 
br., zaś za IV k w a r ta ł  20. gr iduda 1024 
cd niezapłaconego w ustaw ow ym  termi-

OGŁOSZENIA.
}  t Z M A . l T R  C B i r i E S Z C Z E S l  l  .

L. "26660. S ąd  Apelacyjny w e L w o 
wie w prow adza  postępowanie  sprosto- 
w aw cze  z powodu odnowienia zniszczo
nej księgi gruntowej dla gminy C, ortków 
z W ygnanką. Księgę tę przeglądać mo
żna w czasie od 1 października do 31 
grudnia 1924 w sądzie okręgow ym  w 
Uzortkowie i w tym okresie czasu w 
wymienionym Sądzie wnosić wszelkie 
zgłoszenia w myśl § 7 u s taw y  z 25. lip- 
ca 197! Nr. 96 dz. p. p.

Lwów, 3. września  1924 5333—3
Cg. I b, 219/24./1. Edykt. Strona so-  

wodow a Michał Matkowski Mtklasie- 
wicz w Komarnikach wniosła skargę 
Przeciw stronie pozwanej Józefowi 
Komarnick emu Drużbicz s. Mikołaja w 
Komarnikach o 833 zł. 33 gr. do Cg. 
I b. 219/24. Audiencja do ustnej rozpra
wy została w yznaczona na 26. w rze 
śnia 1-924. g o d z y 9 przed pod. ..w. tym. Sa
dzie biuro Nr. Pw iiey  aż 'm ie jsce  po- 
bytu strony pozwanej jest niezii wie. u- 
s tanawia  się .pana a d w .  Dra Eilipa Em- 
sterbusclia w  Sam borze  kuratorem, 
kłr'l»y ią będzie zastępom ał na jei koszt
* niebezpieczeństwo, dotąd, dopóki ona 
suma się nie stawi i nie ustanowi peł
nomocnika.

Sąd okręgow y. Uddaiał I.
S 2n.bor dnia 22 sierpnia 1924. 5280
Vr. VIII. J  1294/21/24. W yro k .  A bra

ham Weitz *yn Dawida z M raźnicy i 
Jąkób Herzig syn Józefa z Opaki zo- 
Łtal. wyrokiem Sfedu okręgow ego w 
■•amborzc z dnia 24. listopada 1922 Vr. 
VIII. J  1294 21/24 za w ystepak  z nrt. 26 
ustaw y z 2. hpca1 1920 Nr. 67 poz. 449 

ust. p. zasądzeni, a to: Abraham
M eitz  na g rzyw nę 206.000 Mkp., zaś 
J>1 ób Herzig na g rzyw nę  100.000 Mkp.

Sad okręgow y. Oddział VIII.
Sambor dnia 24 listopada 1922. 3795
C. 122/24. Eęlykt. Strona oowo- 

«*wa B.E&ffl Małkowicz w Drohobyczu 
wniosła skargę przed.w stronie pozwa

nie podatku od nieruchomości pobici ać 
się będzie począw szy  od dnia 16. paź-; 
dziennika i924 względnie i d 15. dnia pn 
upływie od nośnego R w n i i  p ła tność ,  
us taw ow e (4 proc. mięs.) odsetki, zwłoki. 
Właściciele  realności! k tórym  z, jakich
kolwiek powodów odnośnego nakazu 
płatniczego nic doręczono, mogą już 
obecnie uiścić w Kasie miejskiej zaliczkę 
a como tego podatku.

Dochody z poezt.  Urzędowo dono
szą, że. poczta i telegraf przyniosły  w 
s ie rpS p  6,$04.615 zł. brutto, a 1,200.000 
zł. netto. W  sierpniu dochody s J a m i  
z danin państw ow ych  wniosły 87.4 lWl. 
zł., a a tno no po lu  12.9 m i i , gdy prelimi
now ano na sierpień z danin 67.1 Oiil., 
z monopoli I I . 1.

In )  W ielkie zgroinaJzcnie pracowni
ków  kolejowych. W poniedziałek dnia 
15. bm odbyło się w domach kolejowych 
p rzy  ul. Gródeckiej masDWe zgrom adze
nie pracow ników  kolej iwych. zaiii.cjo- 
wane p r rez  Związek Z. Z. K Przedm io
tem obrad by ły  ,,postulaty kolejarzy" . 
P c  zagajeniu zebrania prze'/ p. Langa, 
udzielił przewodnicz icy głosu posłowi 
p. KuryłowtM owi. Referent w  treściwem 
i wyczerpującem  przemówieniu omówił 
pragm atykę  s łużbową, sp raw ę uposaże
niową i emerytalną, sp raw ę  deputatów 
węglowych us taw ę ubezpieoie.wow.y na 
czas choroby lub w  razie chorobą lub 
w razie wypadku, w  ogóle s ta ra ł  się 
poruszyć w swe,u przemówieniu w szy 
stk ie  postulaty, dotyczące  prac  iwnikp-w 
kolejowych. Po  ożywionej dyskusji, ,w 
której zabierali głos liczni nrowćy, V U- 
cliwaiili zebrani jednogłośnie odpowie
dnie rezolucje. Zjazd był nadzw yczaj 
powiażny i w ykaza ł wielkie zrozumienie 
crganiizacji i sp raw  zaw odow ych

(t) 50-IeeIe Lubelskiego Tow. le k a r 
skiego obchodzono urocz'vścić 8. b. rn. 
w Lublinie. W  uroczystości r prócz 
przedstawicieli zrzeszeń' naukow ych  i 
lekarskich z całej Polski waięii udział 
reprezentanci w ładz i instytucji miejsco
wych W  uroczystej Akademii przćm a- 
wiali: imieniem Lw nyskiej Izby lekar- 
sk j t j  prof. Now icki. iim-niiem Lw ow skie
go Iow . lekarskiego i T o w .d ek a rzy  poi.  
sl-ieli b. Galicji prof. Zalewski, imicTiaftm 
„Polskiej G aze ty  lekarskiej*. Tow. 4;y- 
g je r iez rego  i Tow. .walki z gruźlicą

nej Sigm U.ido wir Jagerow i 1060 zł. ae  
C\v. a) 122/24. Audjencia do ustnej roz
praw y  została  w yznaczona na 17. wrze, 
śnia 1924 godz. 9 przed poł. w  tym S ą 
dzie biuro Nr. 94 sala rozpraw. Ponie
waż mieisće pobytu strony  pozwanej 
jest nieznane, ustanawia się Dra Zyg
munta B archana dw. w D rohobyczu ' k T  
ra ta jem , k tó ry  Ją będzie zastępował na 
je! koszt i n iebezpieczeństwo d-otąd. do 
póki ona sam a sie nie stawi i nie u- 
stanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy. Oddział U.
Sam bor 13. sierpnia 1924. 4923

U P A D Ł  V ś  V J.

Sa 10/24 F dyk t ugodowy. O tw arcie  
postępowania ugodowego do majątku 
dłużników Izraela i Basi Doppiltów w 
Przemyślu. Komisarz ugodow y Stani
sław Olszewski a jego zastępca Adam 
Lcńczowski. sędziowie Sądu okręg. Za
rządca ugodowy Jecliel Nelken w P rz e 
myślu. Audiencja do zaw ir c 'a  ugody 
w wymienionym Sądzie biuro Nr. 16 
dnia 22. paź dziennika 1924 _q godz. 10 
przed pój. C zasokres do zgłoszenia wie- ' 
rzyteiności do 10. pażdzierti ka 1924.

Sad okiegow y.
Piżem yśl 6. września )924. 5374

U Z N A M  A Z A  Z M A R Ł E G O
T. 237/23. Wojciech Bieniasz, uro

dzony 1888 w Markowie, zamieszkały 
w Pawłosiowie,'  jeniec wojenny, od 1917 
nie daje wiadomości. W z y w a  się. bv 
do pół roku od ogłoszenia Sadowi al
bo V\ auickowi adw okatow i w P rz e 
myślu kura torow i, udzielono wiadomo
ści o zaginionym.

Sąd okręgow y.
P iz e m y ś 1 9. września  1923. 5385
T. 23/24. Edykt. Ignacy M azuryk, 

syn Adama i Rozalji, in odzeny On a 
28. października 1890 w  Uwsi, rolnik 
i tum zamieszkały zaginął na wejnie 
światowej jako żołnierz austriacki 55 
PF w r. 1914 w Przem yś1u, gdzie m ał 
zachorow ać na cholerę > od tego czasu 
n tm a  o nim żadnej wiadomości,  z cze- 
gu domniemyw ać snę n a le iy .  że  już 
nie żyje N a 'p rcśbę  jego szw ag ra  wd-.a- 
za sie postępowanie celem uzn.una go

Iwowsk łó w .  lek. p rym aijusz  dr. Lcń- 
ko. P iofesorow ie  iwow^kiega U niw ersy
tetu  dr Rencki i dr. Now'cki mianowani 
zostali członkami honorowymi T ow a-  
ri.ąstąya. .

(t) Z  za kulis zapasów atletycznych. 
P o le ją  aresz tow ała  pod zarzutem w y 
muszenia jednego z zapaśników odby
wającego się w cyrklu A. Kornackiego 
.turnieju zapaśniczego p mistrzostwo 
Polski, szampiona czeskiego Jędrzeja 
Hajeika. Dyrekcja cyrku zerw ała  za- 
\ą af tą  z nim ..umowę, nie dając mu żą
danego przezeń odr.zkode^aira .  wobec 
czego Hajek zagroził ujawnieniem poza- 
kiulisowych praktyk zapaśniczych przez 
rozrzucenie wśród publiczności odpo
wiedniej ulotki. W ulotce tei czytamy, 
że „S w atyn a  nie iest Jugosłowianinem, 
„Czarna Maska'" iest Estońcizykicin Es- 
kaiie. które-mu sam dyrektor kupił ma
skę: w szyscy  atleci muszą słuchać dyr. 
Kornackiego, co <>n zarządzi przed za
pasamy Zawodowym atleta jest tylko 
Griekis, iinni są dyletanci.  Dam 300 zł. 
na II. Dom techników — kończy \v u- 
lotce Hajcik — jeżeli nie położę S w a -  
tyni, l.angerai, Zawiszy do 10 minut". 
Onegdaj polecił dyr. Kornacki w ręczyć  
żądane odKgkodowa.nle 323 zł. H toko- 
wj! W  ImomenYe wyrCalty płi c t + A y  
przestąpił do Hr.jekn w y w a d o w c a  i a- 
resztowuł go. Po przesłuchaniu w eks- 
p czy tm ze  Hajek wypuszczony
na wolność, spraw ę skierow ano na dro
gę sadową. Haiek v t’bV skargę do pro
kuratorii przeciw d-.rctkcii cyTku o o- 
szustwo. sam zaś o d m w m d ać  będzie 
za y  ynijj,.sapnie. ' N iebywały skandal 
„sportow y" zrobił wśród byw alców  
cyrku wielkie wrażenie.

(t) Zlazd budowniczych w e  Lw o
wie zakończy! się uchwalą szeregu 
rez iuci . Zjazd wypowiedzią! sie za 
utrzymaniem < bówiązkowości sk łada
nia przez 1>’udownic;-.ycli egzaminów 
przed państw ow ą komisję po uprzed- 
lucm ukończeniu średniej szkoły bu
dowlane; i odbyciu r.howiązkowej 5-lct- 
uicj praktyki. Dalej wypowiedział s>ę 
Zjazd za uitrzymaniem w mocy praw  
uzyskanych przez budowniczych w  po
szczególnych dzielnicach Polski na pod
stawie dotychczasow ych  ustaw, w resz 
cie uchwalił regulamiir § ta łe^  ^e.legaęji

z i  zmarłego. Ogłasza się w e z w a n e ,  aby 
najpóźniej do s z o ś J u  inkwięcy od dnia 
ogłoszenia edvKtu w „Gazecie l.wi * -  
>kifc:", ti do dnia 15. grudnia 1924 u- 

.dz i°(ono Sądowi wiadomość.' o zaz ii:'"- 
nym. k .óregc  równocześnie się w .v -  
w a aby" w  pow yższym  czasie z g R s l  
ślę \v Sądzić lub w Iliny sPOi'Ti dal 
znać o robie Po  bezskutecznym, upły
wie t«jtc. ćżasoitresu Sąd i »  w o* 
wn osek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgow y, Oddział IV. 
•Br.<tżanv dnia 7 ma,a I*:24.. 5251
'1, 32/_4. Edykt. W asy l Pokots lo s. 

Ha w ry ły  i Farańki. nr. 23. lipca IS93 w 
M użyicw 'e  i tam zamieszkały. zag'uął 
na wojnie św u lo w e j  jako z llnierz au
striacki 20 p. piechoty, brał udział w 
bitw ie z Rosjanami w dniu 14. luteg > 
1915 r w  Karpatach i od legą czasu 
nicira o nim żadnej wiadt mości, z cze
go domniemywać s 'ę należy, żc już i.ie 
ż j je .  Ogłasza się przeto wezwanie, aby 
najpóźniej do sześciu miesmcy ''d dnia 
ogb szenLą edyktti w ..Gazecie I  wnw- 
sk-fi". ti. do dnia 1. fc topada  1324 r 
uoz.ięlpr.o Sądowi wfttdom.jści o zigi- 
irw .ym , którego ró A-notzcśirie się w z y 
wa. abv  w pow yższym  czasie zgmsir 
się w Sądzie lub w inny sposób d ;t 
znać o sebie.

Sąd okręgowy.
B rze /c ny  dnia 25 kw ietn ia  1923. ?252 
T. V. 389/23/9. P io tr  Eliasz, urodzo

ny 1873 w Dcbrzcchowic, wyemigrowml 
przed 50 latami do Ameryku od lat 29 
niema o nitn żadnej wiadomości. W d ra 
ża się postępowanie celem uznania go 
za zmarłego. W ydaje  s;ę ogólne w ezw a
nie. aby  udzielono Sądowi wiadomości 
o pow yż wymienionym.

Sąd okręgowy; Oddział V. 
Rzeszów 20. sierpniu 1924. 5216
T. IV. 124/23/6. Józef Czeczot ze Sie

dlec pełniąc służbę przy  32 pp. n a  fron
cie rosyjskim r. 1914 został zabrany  do 
niewoli rosyjskiej, gdzie bez w eści za
ginął. W ydaje  się przeto ogólne w e z w a 
nie, ab} udzielono S ą d c w : łub ku ra to ro 
wi Drowi Wilhelmów i Maschlerowi, 
którego usitanawia się obrońcą węzła 
małżeńsk ego wiadomości o  pow yż w y 
mienionym, Józef £ Czeczota w zy w a  się, 
aby  PŁged niżej wymienionym Sadem

budowniczych z s/edz:ba w biurze Za- 
rządu stów. zawód, przein. bud. w  
W arszawie.

(t) Włamanie do hurtowni ,,Nuzy"
Nieznani sp raw cy  po rozbiciu zamków 
hurtowni tytoniowej . .Nuza' przy' ul.
Podw ale  3 wynieś!• dwie paki. zawie
rające 60.000 sztuk papierosów w ar
tości 2550 zt.

(t) Pod zarzutem biganiji arcbęCdwa- 
* no niejakiego E ran cszk d  Indyka z M'e- 
ehewa. k tó ry  będąc od kilku m es ięcy  
żonaty, dał na zapowiedzi i drugi ślub 
jego miał się odbyć 29. bm. Donieś.ę, 
nie na Indyka z fo l$ a  żona jego.

(t) 8 skórek sealskinowych wan- iśc’ 
320 złotych skradli nieznani khoift1 
składu futor H. SM ilera  przy pi. rlaii- 
ckitn 4. korzys ta jąc  z lbeuwagi właści
ciela sklepu.

(t) 10-letni zbiegowie. Ze schroni
sk a  T. O. M. zbiegli! w czoraj dwaj w y 
c h o w a n k o w ie  sch ro n isk a  P rz y  ul. Zło
tej, Aleksy S 'dorowicz i Michał Riiek. 
Obaj wyszP do szko ły  Lenartowicza o 
gcdzinic 8 i więcej nie powrócili .

(it) Elegantki oszust. Do mieszkania 
k raw czyni Cecylji Spciser żaru. przy 
ul. Kościuszki 18 przyszedł jakiś elegan
cki mężczyzna i pod pozorem dostar
czenia materii wyłudzli jako zadatek 
114 złotych. Prawdripodob";e ten sum 
oszust, mianujący sie ■ Goldberis ein. w 
podobny spos'‘;b oszuka* na 3(i0 złotych 
właścicieli sklepu przy  ul. Batorego 24 
Aleksandra Kouiewicza.

(t) Psie niebezpieczeństwo we Lwo* 
wie nie zmniejsza się. Pomimo rozpo
rządzeń .Magistratu w sprawie  rejestra- 
cj. psów i iaSipatrywaiila iclt w kagań
ce. na Pog itowie ratunków e codziennie 
zgłaszają s'c liczne ov.;by pokąsane 
przez psy. Wcjoolti zaopą.trzjło Pogo
towie Anielę Kowal, Eranc szku "/zar- 
go+a, Kazimierza Hnidę. Zygmiinta W is -  
sera i Wiktorię Kornacką. Zważywszy, 
że :re  w szyscy  pokąsńrii chcą i mogą 
zgłaszać sic na stację rajtunkową. licz
ba j-Kikąsanych jest prawdopodobnie 
większą.

►--------- O' ......... . t«,o

stawił się lub w inny sposób uwiado-mil 
o swem życiu. Sąd tutejszy na ponow
ną prośbę po dniu 1 marca 1925 ioz- 
strzygnie uznaniu za zniariegós 

Sąd okręgowy. Oddział IV. 
T arnów  24. m ąa 1924.' 5293-3
T. V. 145/24/4. Aniom Staja, urodzo

ny  1883 w  Rakszawie powiat Łańcut, 
praydzlclony do 34 pułku piochyty obr'> 
ny  krajowej walczył na frt ncic rosyj
skim, zaginął 1916. W drażając  postępo 
wanic celem uznania go za zmarłego,* 
w zy w a  się, aby  zawiadomiono Sąd c 
zaginionym.

Sad ok ięgow y 
Rzeszów 28. czerwca 1924. 521!
T. V. 161/24/3. S la:uVaw Zuba. uro. 

dzony 1877 w Pogw izJow ie. powiat 
Rzeszów, pctmąc służbę wojskową w 
czas!e wojny w 17 pułku pospał-tęgo 
ruszenia w tw ierdzy  Pr/em yślu ,  w mar
cu 1915 dostał się do mew-di rosyjskiej, 
zachorow aw szy  imał um rze ;  w sierp
niu 1917. VvJ raża  się postępowanie ce» 
lem uznania go za zmarłego. Wzywa 
s ’ę. aby zawiadomiono Sąd o  zag nio- 
nym dr; sześciu miesięcy.

Sąd okręgow y. Oddział V. 
Rzeszów t sierpniu . 1924; 5181
T. V. 147/24/3. Antom Kulpa, uro lżo

ny 1892 w Grodzisku górne,rt, powiat 
Łańcut, żołnierz 9r, pułkAi piechoty, mial 
ponieść śmierć w sierpniu 1914 na i rM - 
d e  rosyjskmi pod Lublinem. W drażając 
postępowanie celom uznama za zmarłe
go w zy w a  się. aby zawiadomiono Sąd 
o zaginionym do sreśctu m ssiecy. po- 
czem na ponowna prośbę ro-s trzy-  
gn*e o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgow yj O-jdział V. 
Rzeszów 15. Poco 1024. 5153
T. V. 190/24' 1. Sebasfjan S trza łkow 

ski, tiTodzony 187,8 w >3icrpis u. powiat 
Rzeszów, zamieszLajy w Sfocinie, w 
maju 1915, przydzielony do 14 bąialjomi 
strzelców, walczy! na froncie rosyjskim, 
1918 przeniesiony Jo 9. oniku piechoty 
wałczył na froncie włoskim, skąd jego 
żona w październiku J91S o t r z y n a ła  
ostatnią wiadomość. W drażając  nos tępo- 1 
•wamie celem uznania go za zmarłego 
w z y w a  się, aby za w rad o n im  o Sąd o za
ginionym do sześciu mi Mi Wy.

Sąd okręgowy.. G idsM ł V. 
Rzeszów. 10, sierniua 1924. 5219'



8 „GAZETA LWOWSKA*' z mrz 19. wreeśnfe 1924.

T. 40/24/4 Iwan Andriiarz syn An-
ja : Anny. urodzony w Zazuhńcach 

dnea !c. września 1898, byty żołnierz 
Ukraiński w roku 1919 miał umrzeć w 
Brześcia L.tcwskim na czerwonkę. 
W drażając  prs tępow anie  celem uzjia-rtie 
'Ko za zmarłego, w,zvwa się n powia
domienie Sądu lub ku ra te ra  Dra G rzy 
bowskiego w Czcrtkow ie  do 20. lute
go 1925.

Sąd okręgows1. Oddrział (V.
C zorlkow  dnia 9 sierpnia 1924. 5275
T. V. 158/24M. Błażej Czohara, uro- 

■ * i y  1879, w Pogwizdowie pouwiat
Rzeszów, jako żołnierz 4. batalionu 
s trze lców  Walczył na froncie rosyjskim, 
w sćeipnd-u 1914 Dod Lublinem miał po
nieść śmierć. W drażając  postęp-) va  óe 
celem uznania za zmarłego w zy w a  się, 
aby  zawiadomiono Sąd o zaginionym 
do sześciu miesięcy. poczem Sąd na po
now ną prośbą rozstrzygnie o uznaniu 
za zmarłego. 5218

Sąd okręgow y. Oddział V.
Rzeszów, 28. 'ipca 1924.
T. 94/21. C iyk t .  Iwan Pr')niuk, syn 

Stefana i Jus tyny, urodzony w I/vdo- 
rów ce 1. maja 1.8x7. tamże zau icscka ły ,  
rei. gr. kat., gospodarz, jako szerego
wiec 9 pułku piechoty odszedł pa wio- 

>snę 1915 na front rosyjski pod Przem yśl
1 od tego czasu ślad o ni.n zaginął. W ia
domość o nim ud cIenćVual(£y adw. dr. 
Kałuskicmu lub tut. S ąd iw i.  k tó ry  po 
sześciu miesiącach -wyda ostateczne d-l 
rzcczcaie. 5331

Sąd okr;;gowv.
Stryj, 4. września 1924.
T. 63/24. Edykt. Piotr Szaban. syn Ja 

fi a i Anny, urodzony 8. lipca I Ss.S w 
Olcksicacli. gr. kat., rolnik, tam zamiesz
kały. żonaty, ź a jh ią ł  w czasie wojny 
u k ra iń sk ie  w oku 1919. Celem uznania 
go zii iarłrm w zyw a  się, bv wiadomości 
o nim udzielono ad w. Lukasi tw iezjw  i
lub tut. Sądowi, który  po roku w yda
ostateczne orzeczenie. 5330

Sąd okręgowy.
Stryj, dnia 22. sierpnia 1924.
T. 38/24. Edykt. A gniisska W ikto;ja

2 im. Hilbert, córka Mugona i Teresy 
Adelajdy z Simiszkow Htlbertów, u ro
dzona w Ule po I  it Wilno 29 listopada 
1865, zamieszkała ostatnio w Rozdole, 
w yjechała  przed 35 laty  do Ameryki i 
od 10 |at wszelki ślad o jej ży ciu zagi
nął. Celem uznania ją za tm i- łn ,  -wzywa 
się. by wiadom « cl- o o i-ej ud trel ono tut. 
Sądowi, k tóry  po roku w yda ostat :c me 
Orzeczenie. 5329

Sąd okresow y.
Stryj,  dnia 20. sierpnia 1924

T . 23/24. Edykt. Pawło. Tyrkus ,  syn 
Eustachego i Katarzyny', urodzony w 
Wierczanacii 26. s tyczn ia  1870, gr. kat., 
rolnik, tam ostatnio zamieszkały, poje
chał w roku 1919 jako iorszpun z w oj
skiem ukraińskiem od tego czasu zagi
nął. Celem uznania go zmarły m, w zyw a 
Sie. by wiadomości o nim udzielono tut. 
Sadowa, który po roku w y da ostateczne 
orzeczenie. 5328

Sąd okręgaw y.
Stryj, dnia 16. sierpnia 1924.
T. IV. 178/23 4. Edykt. Szymon W ę 

grzyn. syn Karoia i Zofji ze S.znajdrów. 
u rodzony  w Miejscu Piastow em 27. pa
ździernika 1SS7, służył w' 45 r.p. i w  pa
ździerniku 1911 miał zaginąć w bitwie 
pod Niskiem nad Sanem. W drażając  po
stępowanie celem uznania Szymona W ę 
grzyna za z m a r ł " a ,  w zyw a się. by w 
przeciągu 6 miesięcy od dnia ogt h  :e.i:» 
edyktu w ..Gazecie L \vo \vskvj“ donie
siono Sadową lub obrońcy węzła mał
żeńskiego p. adiv. -Ir. Kornha.iserowj w 
Jaśle o zaginionym, k tó rego  w zy w a  się. 
bv przed Sądem jawał sir lub uwiado
mił o sw em  iyciu. Po upływie po w y ż
szego czasokresu Sąd rozs trzygn ij  o 
w mosku. 5309

Sąd okręg rwy. Oddział IV.
Jasło, dnia 2. maja 1921.
T. IV. 167/23/9. Edykt. Karol Tu likie- 

m-icz, syn Wojciecha i Anny z Kicia 'ów. 
urodzony w Iw oniczu 28. ,)aż J/Jcr,i-ka 
1888. uczestnik wojny światowej, zaginął 

iw walkach front j  wy cn w iJd ji rab ji  w 
czerw cu  lub 'ipcu 1916. W drażając na 
prośbę Anieli Tomkiew lczo\Vcj postępo
wanie celem uznania za zmarłego w y 
daje się ogólne w e/w anie ,  aby do 6 mie
sięcy od daty  ogłoszenia cd fk tu  udzie
lono Sądowi lub obrońcy węzła małżeń
skie go adw. dr. Gabryszew ski.-mu w J a 

śle wiadomości o zaginionym, którego
w zy w a  się, aby przed podpisanym S ą 
dem stawił się lub uwiadomi- o śiweńi 
życiu, poczem Sąd rozstrzygnie  o wroń
sku. 5308

Sąd okręgow y, Oddd-al IV.
Jasło, 25. lutego 1924.
TL IV. H2''23/5. Edykt. Jakób Nowak, 

sy n  S tanis ławą i Ludwiki z Liwosizów, 
urodzony w Chorkówce 21. 1!pca 1894, 
uczestnik wojny światów ;j nie daje 
znaku życia od października 1915. Ody 
tedy zachodzi us taw ow e  domniemamy.' 
śmierci w d raża  się na prośbę Ludwiki 
Nowakowej postępowanie celem u&tanńa 
za zmarłego zaginionego. W y ja je  się 
ogólne wezwanie, aby do sześciu mie
sięcy od dnia ')gtoszcnia e d y k tu  udzie
lono Sądowi w Jaśle wiadomości o  zagi
nionym, którego w zyw a się, aby przed 
Sądem staw ił  się lub w inny sposób u- 
wi-adomił o swem życiu. Na ponowną 
prośbę rozstrzygnie Sąd o uznaniu za 
zmarłego. 5397

Sąd okręgow y, Oddział IV.
Jasło , 25. stycznia  1924.
T. 220/24. Edykt. M a k s v n  li 1.1 Ba

czyński. u rodzony 1873, zamieś tkały  ąv 
Stanisławowie, jako jeniec wojenny 
zmarł w Ufie w lecie 1917 roku. W dra 
żając na prośbę Gabryel! Baczyńskiej po 
stępowanie celem udowodnienia śmierci 
zaginionego, w zyw a się, aby uw iado
miono Sad albo kura to ra  i o b o ń c e  wfc* 
zła małżeńskiego dr. Cygę w S tan is ła
wowie do 3 miesięcy' o zaginionym. Po 
upływie pow yższego czasokresu będz :e 
rozs trzygnięte  o d ow o d n e  zaszłej 
śmierci. 5422

Sąd okręgowy.
S tan is ław ów , 10. września 1924.
T. IV. 21-E23/3. Franciszek Drożdzik, 

syn Michała i K atarzyny. u ro d 'o n y  w- 
ioku 1897 w Lipmku. tamże zamieszka
ły, biorąc udział w wojnie z bolszewflta. 
mi, jako żołnierz 12., Później 20. p. p. 
W. P. dostał się do niewoli bolszewickiej, 
gdzie w październiku 1920 ciężko za
chorował. oddany został Jo  szpitala i o d 
tąd o uirr. ślad zaginął. Gdy zatem przy 
jąć można, ż.e itnieja warunki d jm ą ie  na- 
r./a śmierci. zarządza  się na v niosek 
ojca jego post ip iw anie cele u uznania za 
zmarłego. Ogłasza się przeto wezyyauJe, 
aby  o zagnTonym udzielono Sądowi wia 
domości. Franciszka Drożdzika w zy w a  
się, aby s tawił się p rzed podpisanym S a 
dem lub w inny sposób dał znać o ro 
bie. Po sześciu miesiącach od dnia ogło
szenia tego zarządzenia  w .G azec ie  
L w ow skie j" ,  Sąd na ponowny wniosek 
w yda ostateczne orzeczenie. 5369

Sąd okręgow y, Oddział IV.
W adowice, .duja 20. listopada 1923 r.
T. I“ . 4404I5 !:d#kt. Ignacy Bittmer, 

urodzony 29. sierpnia 1891 w Przy tko- 
wscach jako żołnierz armji austriackiej.  
m:ał umrzeć w niewoli rosyjskiej w ro 
ku 1915 lub 1916. W draża jąc  postępow a
nie celem uznania go za Aiairłego. w z y 
wa się, aby uwiadomiono Sąd w- W ado
wicach o zaginionym Jo  6 miekięcy od 
ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny 
wniosek orzeknie ostatecznie. 5368

Sąd okręgow y, O d d d a l  IV.
W adowice, dnia 6. czerw ca  1924 r.
'I'. V. 177/24/4. Adam Zając, urodzo

ny 1884 w Przyszow ie  sz laJ ieckun ,  w  j 
sierpniu 1914 przydzielony do 90. pułku 
piechoty walczył na froncie rosyjskim, 
w iesieni 1914 zaginął. W drażając  po
stępowanie celem uznania za zmarłego, 
w zyw a się, aby  zawiadomiono Sąd 
o zaginiona m do sześciu miesięcy, po
czerń Sąd na ponowną prośbę rozs trzy 
gnie o uznaniu go za zmarłego.

Sad okręgowy. Oddział V.
Rzeszów. 19. sierpnia 1924. 5337
T. V. 1fW 4/4. Tomasz B aron an ,  u- 

rodzony 1588 w Kraczkowcj, powiat 
Rzeszów, zamieszkały w W ólce pod ia- 
seni, przydzielony tlo 1. pułku pospoli
tego ruszeń a, walcząc na froncie ro 
syjskim w iipcu 1916.. będąc rannym 
dostał sic do. niewoli rosyjskiej, oddany 
da szpitala polowtgo zagmał. W draża  
się postępowanie celem uznania za 
zmarłego. W ydaje  się wezwanie, abV U- 
dziclonn Sądowi wiadomości o pow yż- 
wymienionym.

Sąd okręgowy. Gadzia! V.
Rzeszów. 31. lipca 1924. 533ti
T. V. 172 24/5. Tomasz Stec. urodzo

ny 1881 w Pławie, w  sierprdn 1914 
przydzTlor.y  do 90. pułku piechoty, po
legł w sierpniu 1911 na froncie se rb 

skim. W dtaża się postęp-)wanie celem
udowodnień;a śmierci zag.nionego. W y 
daje się ogólne wezwanie, aby udzielo
no Sądowi wiadomość1 o pow yż  wy
mienionym. Sąd tutejszy po trzech mie
siącach rozstrzygnie o dowodzie 
śmierci,

Sąd okręgow y. Oddział V. 
Rzeszów, 22 sierpnia 1924. 5221
T. V. 117/24'3. Sebastjan  SŁek, uro

dzony 1882. w Kfyżejwłe w  frerpnitii 
1914 przydzielony Jo  90 pułku piecho
ty. walczył na fo rnd e  rosyjskim, do
stał się do niewoli r. -syjsk ej p rzeby
wał w roku 1915 we Witebsku, miał 
umrzeć w szpitalu w ojskow ym w Mo
skw le. W drażając  postępowanie celetn 
u zn ana  za zmarłego, w zy w a  sic. aby 
zawiadomiono Sąd o zagonionym po- 
czem Sąd na  ponowną prośbę ro zs trzy 
gnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V. 
Rzeszów 16. 1 pca 1924. 5220
T. 141/24. Roman P a ry p a  urodzony 

fr-77, zamieszkały w Hanusowcach. żoł
nierz austr. , z.ągii a? w b kwie pod Du- 
bnem w lecie 1917. W drażając postępo
wanie celem -uznania go zmarłym w zy
w a się. aby uwiadomiono Sąd albo. ku
ra to ra  G rzegorza dendrucha w Uaiui- 
sowcach o zaginionym do 6 miesięcy, 
pcczcm Sąd rozs trzygnie  na ponowny 
lv ni r sok.

Sad okręgowy.
Stanisławów 18. sierpnia 1924. 5356
T. 116/24. Jakim Law rak  syn Iwana, 

urodzony 1891, zamieszkały w Czorno- 
łożcach, żołnierz arm i: austr.,  zaginaj na 
wojnie od 1914 r. W drażając  postępo
wanie celem uznania go za zmarłego, 
w zyw a  się. aby  uwiadomiono Sąd albo 
kura to ra  Ecdia L aw ruka  w Czarnołoż- 
cach o zaginionym do- 6 miesięcy, po- 
czem Sąd rozs trzygw e na po-nowny pi
sem ny w n :osek

Sąd okręgowy.
Stan is ław ów  28. lipca 1924. 5355
T. 34.24. Edykt. W asyl Moroc. uro

dzony 1872. zamieszkały w Jamnlcy. 
żołnierz armji zaginał na wojnie od 

: 1915. W drażając  postępowanie celem 
uznania go za zmarłego a małżeństw o 
zaw arte  z Anną Moroz za rozwiązane, 
w zy w a  się, aby uwiadomiona Sąd albo 
k-uiatora i obrońcę w/ęzła małżeńskiego 
Dla W ierzbowskiego w S tanis ławę) c 
o  zaginionym do 6 mieyecY. poczem 
Sąd ro-zstrzygnie na ponowny pisemny 
v. niosek.

Sąd cyTręgow v.
Stanis ławów  20. lipca 1924. 5354
T. 147,24. Erauciiszek Jakubiec z 

Grochowiec. żJłnicrz. zaginął 1915. W z 1 
w 1 się. bv do pół roku od ogłoszenia 
Sądowi albę Schw arzow i adw okatow i 
w Przem yślu  kuratorow i i obrońcy 

, w ęzła małżeńskiego udzielono wliadj- 
n ości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przem yśl 23. sierpnia 1924. 5383

T. 168/24. Wojciech W oitowlcz z
Riczpola lat 44 żołnierz, zmarł 3. 
czerw ca 1924 Odessa. W zyw a sto. hty 
do *3 miesięcy od ogłoszeń a Sądowa al
bo Watockowi adw-okatow i w lYzemy- 
ślu kuratorow i udzielono wiadomości o 
zaginiiMiyui.

Sąd okręgowy.
Przem yśl 29. sierpnia 1924. 5354

. . . . . .  o  ... —
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BIURO NAUCZYCIELSKIE o-az pośre
dnictwa pracy dla wYszystkich zaw o
dów. Marja Niemczynowska,' Lwów, 
plac Akademicki 3. Telefon 1361.

5315-10

OBWIESZCZENIE
Y\ alne Zgromadzenie członków Kasy 

pożyczkowej i oszczędność, dla han Ilu 
i r rzem ysfu , spółdzielnia z ogr. odpcw 
w e L \txw ie  odbętłzio się dnia 3 paź 
dz etnika 1P24 o godz. 10 przed pcł. w 
dopui przy ul. B ra j lo w s k o ' j  l i i  z na- 
s tc p irąc rm  porządktorn o z ic im \tn:

1) Sprawozdanie D> ekcji.
2) Zmiana niektórych paragraiów  sra 

tutu, w szcztgólncści § 46-• -49.
3) W ybór członków Rady nadzór 

czej kotrisii rewizyjnej.
4) W r.ieski członków'.
W razie brawu kompiotu od : ęJzie s ej 

tego samego dnia o s o d /  4 pocoł n 
nowne zgromadzenie. k t ' 're  bczwzg/ę-J- 
nie na ilość o ecnycli czł-mków uchw a
lać będzie.

Lwów dnJa 16 września 1924 
Dyrekcja Kasy Pożyc/k . 1 Ua/c^ecini-ść 
dla handlu i przemysłu Spółdzielni.)

7. ogr. odp. we Lv i.» ie ,
542! P>t ■. Scjjlęhcr.

L. 4 j72.
O G Ł O S Z E N IE  L IC Y T A C JI  
W  dniu  3 p a /d ż ie r n ik  t i w  d h :r 

n a s tę p n e  1924  r. o  gr dz. 9 ratto 
odbędzie  s i ę  p u b liczn a  1 cy ta  ; ■ 
w  m a g a z y n  e k o le j o w o  - celny.n1 
w e  L w o w ie  na d w o r c u  T o w a r t -  
w  m  na n ie o c lo n e  yv term in ie  
rr ze sy łk i  z gra n ic zn e  z t lcgające  
w  ty m  m agazyn ie .

W z y w a  s ę od b io  c ó w ,  aby  
przed d n ie m  p u b l .c z m g o  przetar
gu  w y k u p  li t o w a i y ,  w  dniu l i c y 
tacji b o w ie m  s t r o n y  s tra c ą  pra 
vt o d y s p o n o w a n ia  p rzesy łk om ;.

Na w y p a d e k ,  g d yb y  p : y  p o 
w y ż sz e j  licy tacji n e o -  ągn lę to  
c e n y  w y w o ła ń  j, odbądź e s ię  
druga 1 cy tac ja ,  a  m ia n o w ic ie  
trzec iego  dn a po za' o ń tz e n iu  
p er w sze j  1 cy tac ji ,  r ó w n ie ż  o  g t- 
dz n e 9 rano. 5393

L w ó w ,  dnia  16. w i z e ś n i a  1924 
U R ZĄ D  C E L N Y  L w ó w -  m !asto .

Prenum erata bez odnoszertU m .eslęcznie 3 zl. 60 * r„ »  odm szeatem  |ut pocztą, niies.eczm e 3  i L  79 ST., zagranicą 5 z ł. 59 g r. —  R edakCA  
łs r c c *  oć godz, 8 rano do I iw pdi, t  w yjątk iem  n iedzie l I św ią t —  S l  Sektor naczelny przyim aie od 1— I  popoł. —  L istó w  n łe łra n k e w a a y cł 

ca ieźyc ie  rie  p rzyim nie  słe —  Rąlcopisów  Redakcja I A dm inistracja ais Zw racają. —  K onto  P- K . O , I41.69C

Okręgowy Z kład Gospcdt.r zy Nr. 0 we L * o v / e  ugła za

PRZETARG
na sprzedaż w  drodze nieograniczonego przetargu publicznego :

2.168 kg. p eprzu.
R flektanci na powyż =zy artykuł złoża należycie ostemplowane  

ofer.y w zaklejonych i zalak wan ch kopertach z nap isem : ..Oferta r.z 
kupno piep: zu“ w tk  ęgcw ym  zakładzie gospodarczym  Nr. 6 we Lwc- 
wi? przy u!. Janowskie I. 5 do dnia 9 października 1924 godz. 10-ta 
w którym to dniu nastąpi rozprawa ofertowa i komisyjne otwar 
cie ofeit.

Ceny należy podawać za 109 klg.
O eity złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane.
Uv.iadomienie o przyjęc/u oferly zosianie przesłane bezzwłocznit  

po wyrażeniu decyz i co do snrzedaży artykułu przez Szefa służby in 
tendentu y okręgu korpusu Nr. VI. poczem odbiór artykułu z maga  
zynu musi na tąpić do dni 5 - . iu  od daty zawi domienia.

W ysokość wadura ustala sio na 5 0/# od ceny podanej w  ofsrci:  
Na wypadek p;zajęcia oferty wadjum zostanie jaao kaucja zatrzymant 
aż do ostatecznego te tninu usunięcia zakupionego towaru.

Wadjum naf ży składać w  kasie komisji gospodarczej ok ręg  ■ 
wre o zakładu gospodarczego  N ’ . 6 we Lwowie.

Próbki można oglądać cod ie .nie w wymieniónym zakładzie g o 
spodarczym do g  dz. 12 z wyjątkiem niedziel i świąt.

Władza wojsko aa  zastrzega sobie w  zupełności prawo ocenj 
i wyboru przedłóż mych ofert.

O k r ę g o w y  Z akład  G o s p o d a r c z y  Nr. 6.
L. 6074 24.

Redaktor odpowiedzialny: JEM* KONARSJ0L NależytOŚĆ pocztow a opłacono ryczalłem. Drukarnia Rolska, pod zan. Z. Pełbastewicia.


